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Ravno polje

Vabljeni na osrednjo prireditev 
ob 24. občinskem prazniku in 
dnevu državnosti ter 
na spremljajoče prireditve



Izdajatelj glasila: 
Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo
Odgovorna urednica: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: 
Anja Rajher, Eva Žunkovič, Tina Krivec, Darinka Podvršek, Jožef Murko
Lektoriranje: Anita Trep
Priprava za tisk: Mojca Muršec 
Tisk: Ekart design d.o.o. 
Naklada: 2350 izvodov 
Spletna stran: www.kidricevo.si

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za             
kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni presoji, 
skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vsebinsko in oblikovno primerne članke. Za 
vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

Prispevke 
za naslednjo izdajo 

Ravnega polja 
lahko oddate na portal 

www.mojaobcina.si 
do 5. 7. 2021.

Vabimo vas na 

osrednjo prireditev ob 
24. OBČINSKEM PRAZNIKU

Občine Kidričevo 
in dnevu državnosti,

v nedeljo, 20. junija 2021, ob 16. uri,
v parku pri Osnovni šoli Kidričevo.

V primeru slabega vremena bo prireditev 
v Športni dvorani Kidričevo. 

Datum in ura 
prireditve

Vrsta prireditve Kraj prireditve Organizator 

12. 6. 2021 ob 14. uri Promenadni koncert Pihalnega orkestra 
Talum Kidričevo

Pred Domom upokojencev 
Park Kidričevo

Pihalni orkester Talum 
Kidričevo

18. 6. 2021 ob 12. uri Podelitev licenc vodnikom po destinaciji 
Visit Ravno polje

Pred dvorcem Sternthal Visit Ravno polje

18. 6. 2021 ob 17. uri Predstavitev knjige Sternthal 1915–1918 Dvorec Sternthal DPD Svoboda Kidričevo

19. 6. 2021 ob 9. uri Slovenska bakla Športna dvorana Kidričevo Športna zveza Občine 
Kidričevo in Olimpijski 
komite RS

19. 6. 2021 ob 10. uri Tek Ravno polje Športna dvorana Kidričevo Športna zveza Občine 
Kidričevo

19. 6. 2021 ob 17. uri Otvoritev Parka generacij in dvig zastav 
prijateljskih mest Crikvenice in Ugljevika

Park generacij (pri trgovini 
Mercator)

Občina Kidričevo

20. 6. 2021 ob 16. uri Osrednja prireditev ob 24. občinskem 
prazniku in dnevu državnosti

Park pri Osnovni šoli 
Kidričevo (v primeru slabega 
vremena v dvorani Kidričevo)

Občina Kidričevo

23. 6. 2021 ob 17. uri Razstava likovnih del po zaključku                 
likovnega ex tempora

Dvorec Sternthal DPD Svoboda Kidričevo

27. 6. 2019 ob 14. uri Občinski turnir v namiznem tenisu Namiznoteniški klub Cirkovce Dvorana Cirkovce

K O L E D A R  P R I R E D I T E V

Občina Kidričevo, 
župan Anton Leskovar

Drage občanke in občani, 
iskrene čestitke ob 

občinskem prazniku in 
dnevu državnosti.



UVODNIK

poštovane občanke, spošto-
vani občani Občine Kidriče-
vo! Po najbolj nenavadnem 
mesecu tega leta – mesecu 
maju, ki nam je postregel z 
ogromno turobnim deževnim 

vremenom in hkrati po najbolj nenava-
dnem zadnjem letu in pol – letu epide-
mije virusa covid-19 verjamem, da že 
komaj čakate na brezskrbno poletje. 

Direktnega vpliva na vreme kot posa-
mezniki res nimamo in smo odvisni od 
tega, kako nam bo vreme pač naklo-
njeno. Vendar pa imamo vsi velik vpliv 
na potek in širjenje virusa covid-19. 
Vsak posameznik lahko pomembno 
prispeva k preprečevanju širjenja viru-
sa. Najpomembnejše je upoštevanje 
previdnostnih ukrepov (verjamem, da 
jih znamo našteti že kot pesmico: vzdr-
ževanje medosebne razdalje vsaj 2 m, 
pravilno nošenje maske, skrb za higie-
no rok, omejitev nenujnih stikov ter da 
v primeru bolezni zagotovo ostanemo 
doma). 

Drugi najpomembnejši ukrep pri skrbi 
zase pa je, da se cepimo. S temi deja-
nji dokažimo, da smo skrbni do sebe 
in vseh okrog nas. Kot ste se lahko že 
seznanili, ni več vrst za cepljenje, tako 
se lahko cepi vsak, ki si želi brezskrbne-
ga gibanja ter skrbi za svoje zdravje in 
zdravje drugih. Urad Vlade RS za komu-
niciranje v sodelovanju z Nacionalnim 
inštitutom za javno zdravje in Ministr-
stvom RS za zdravje začenja z organiza-
cijo stojnic v podporo cepljenju po vsej 
Sloveniji. V lokalnem okolju ste lahko že 
zasledili informativno in ozaveščevalno 
kampanjo, ki poteka pod enotno celo-
stno grafično podobo s sloganom »Bo-
dimo odgovorni – cepimo se«. S tem 
želimo tudi v naši občini spodbuditi 
občane k cepljenju. Ker se zavedamo, 
da je ustrezna obveščenost ključnega 
pomena za zaupanje ljudi v cepiva, pa 
predlagam, da si, v kolikor se vam po-
rajajo kakršna koli vprašanja, pridobi-
te odgovore na spletni strani NIJZ-ja: 
https://www.cepimose.si/. Na omenje-
ni strani boste našli informacije o cepi-

vih, cepljenju, naročanju na cepljenje, 
in še marsikaj drugega.  

Verjamem, da se bomo počasi vrnili v 
»normalno« življenje, kot smo ga bili 
deležni pred epidemijo in da bomo iz 
nastale nelagodne situacije potegnili le 
najboljše zase. Vesela sem, da se razme-
re s širjenjem virusa umirjajo. Ob tem 
vas lahko seznanim, da smo se odločili 
izpeljati osrednjo prireditev ob občin-
skem prazniku, zato vsi lepo vabljeni 
v nedeljo, 20. junija 2021, v park pred 
Osnovno šolo Kidričevo, da skupaj na 
prostem proslavimo občinski praznik. 
Dan pred tem, 19. junija 2021, pa vas 
lepo vabim na otvoritev Parka genera-
cij. Veselim se, da se ponovno vidimo.

Poskrbite za svoje zdravje in ostanite 
zdravi. 

Počasi se vračamo v »normalo«

S

Anja Rajher,
podžupanja Občine Kidričevo



4 I          Kidričevo

JAVNI POZIV

Javni poziv promotorjem 
k oddaji vloge o zainteresiranosti za javno-zasebno 
partnerstvo za izvedbo projekta »Pristava«
Občina Kidričevo poziva 
vse potencialne 
promotorje, da oddajo 
svoje vloge o 
zainteresiranosti za 
izvedbo projekta 
»Pristava«, in sicer po 
modelu javno-zasebnega 
partnerstva.

Obravnavan projekt »Pristava« se naha-
ja zahodno od prenovljenega dvorca 
Sternthal, kjer so danes urejeni prostori 
občinske uprave. Osrednja stavba dvor-
ca je bila zgrajena na osnovi pristave 
okrog leta 1870 za grofa Schoendor-
fa. Dvorec z gospodarskimi poslopji je 
mogoče označiti za začetek nastaja-
nja naselja Sternthal ali Strnišče, torej 
današnjega Kidričevega. Zahodno od 
dvorca je ohranjen pritlični tritraktni go-
spodarski kompleks, ki je postavljen na 
talni ploskvi v obliki črke U. Območje je 
razglašeno za spomenik Kidričevega – 
dvorec Sternthal z deloma ohranjenimi 
gospodarskimi poslopji.

Predmet projekta je prenova oz. rekon-
strukcija objekta »Pristava«, ki se lahko 
postavi na obstoječih zunanjih gabari-
tih, medtem ko se notranjost prilagodi 
novim dejavnostim. Objekt je delno 
podkleten, nad pritličjem se po celotni 
površini razteza podstrešna mansarda. 

Zunanje dimenzije objekta v U obliki so 
76 m v dolžini daljše stranice ter 37 m v 
dolžini prečnih krakov, povprečna širina 
objekta je 11 m. Bruto površina celotne-
ga objekta je cca. 3000 m2, pri čemer 
uporabna površina objekta znaša cca. 
2400 m2.

Objekt se nahaja na parcelni št. 1012/32, 
v katastrski občini Lovrenc na Dravskem 
polju. Lastnik in upravljalec zemljišča je 
Občina Kidričevo. Dostop do objekta je 
zagotovljen z dovozom iz Kopališke uli-
ce. Na območju je zagotovljena ustrezna 
komunalna opremljenost, ki bo zaseb-
nemu investitorju omogočila nemoten 
razvoj projekta. Neposredna okolica je 
pretežno odprta in zelena.

S projektom javni partner predvideva 
prenos ključnih tveganj realizacije pro-
jekta na zasebnega partnerja in razvoj 
kakovostne vsebine v objektu, rekon-
strukcijo objekta »Pristava«, ki bo na 

Prikaz obravnavanega območja, DOF 2020 (vir: občina)

Anton Leskovar,          
župan Občine Kidričevo
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Na podlagi Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni 
list RS, št. 50/07, 114/07 – ZIPRS0809, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011 in 3/13) objavljamo

R A Z P I S
za financiranje letovanja otrok
iz občine Kidričevo v letu 2021

1. PREDMET RAZPISA 
Občina Kidričevo razpisuje financiranje letovanja otrok iz občine Kidričevo v PACUGU pri 
Portorožu. Letovanje otrok bo izvedeno v skladu in ob upoštevanju priporočil NIJZ. Starši 
morajo pred vstopom na avtobus spremljevalcu na avtobusu obvezno predati obrazec 
VPRAŠALNIK O ZDRAVSTVENEM STANJU OTROK IN IZJAVA STARŠA/SKRBNIKA. 

Letovanje otrok bo organizirano v dveh terminih, in sicer:
- od 24. 7. 2021 do 31. 7. 2021 in
- od 20. 8. 2021 do 27. 8. 2021.

Na razpisu lahko sodelujejo starši osnovnošolskih otrok, ki imajo stalno prebivališče v             
občini Kidričevo in so v letu 2021 zaključili vsaj 1. razred osnovne šole. V letu 2021 bomo 
omogočili letovanje 20 otrokom, v vsakem terminu za 10 otrok. Letovanje otrok je za star-
še brezplačno. 

2. MERILA ZA IZBOR IN TOČKOVANJE
Starši podajo prijavo na razpis na podlagi Prijave za letovanje, katera je objavljena na            
spletni strani občine www.kidricevo.si, ali jo dobijo v sprejemni pisarni Občine Kidričevo 
in v osnovni šoli. 
K prijavi je potrebno priložiti:
- izjavo starša oz. skrbnika,  
- izjavo, da otrok še ni bil na morju,
- izjavo, da otrok v letu 2021 ne bo šel na morje,
- dokazila o prejetih dohodkih družine v zadnjih treh mesecih pred oddajo vloge,
- potrdilo o stalnem prebivališču starša/skrbnika in otroka.

Prednost pri letovanju otrok bodo imeli naslednji:
- otrok, ki še nikoli ni bil na morju      70 točk
- otrok, ki letos ne bo šel na morje, je pa bil v preteklih letih                   25 točk
- otrok, ki še ni imel subvencioniranega letovanja v preteklih letih  30 točk
- otrok, ki je zaključil višji razred osnovne šole               2–18 točk
(otrok, ki je zaključil 1. razred – 2 točki, 9. razred – 18 točk)
- dohodek na družinskega člana znaša do 300,00 evrov   15 točk
- dohodek na družinskega člana znaša od 301,00 do 350,00 evrov  10 točk
- dohodek na družinskega člana znaša od 351,00 do 400,00 evrov    5 točk
- dohodek na družinskega člana znaša od 401,00 do 450,00 evrov                    1 točka
- dohodek na družinskega člana znaša nad 450,00 evrov     0  točk

Dohodek se upošteva glede na neto znesek na družinskega člana. Prednost bodo imeli 
otroci, ki bodo dosegli višje število točk. V primeru enakega števila točk bo med zadnjima/i 
prostima/i mestoma/i odločil žreb. Starši bodo dobili podrobne informacije glede same 
organizacije letovanja pred odhodom na letovanje. Letovanje otrok bomo organizirali 
skupaj s podjetjem Talum Kidričevo. Starši otrok, ki so zaposleni v Talumu, ne morejo kan-
didirati za letovanje otrok po tem razpisu.  

3. ROKI PRIJAVE
Vloge z vsemi prilogami je potrebno poslati na naslov: Občina Kidričevo, Kopališka ul. 
14, 2325 Kidričevo, do petka, 18. junija 2021. Občina Kidričevo bo morebitna prosta me-
sta odstopila Talumu Kidričevo, zato vlog, ki bodo prispele po datumu razpisa, ne bomo                    
upoštevali. 

Dodatne informacije lahko zainteresirani dobijo na Občini Kidričevo pri gospe Zdenki 
Frank, tel. 799 06 13 ali 041 746 956. Nepopolnih vlog ne bomo obravnavali in bodo s 
sklepom zavržene. 

Štev. 410-45/2021-2
Dne  2. 6. 2021                      Anton Leskovar, 

župan Občine Kidričevo 

obravnavanem območju 
predstavljal reprezentativen 
objekt s pripadajočo zuna-
njo ureditvijo ter upravljanje 
in trženje nepremičnine.

Predlagan model izvedbe 
projekta je v obliki javno-
-zasebnega partnerstva. 
Javni partner je pripravljen 
analizirati tudi predloge, ki 
jih bo dobil od potencialnih 
promotorjev in jih tudi vklju-
čiti pri oblikovanju končne 
oblike. Promotorje se zato 
spodbuja, da brez omejitev 
predstavijo lastne modele, 
za katere ocenjujejo, da so 
finančno-ekonomsko, teh-
nično in pravno optimalni. 
Končna oblika modela jav-
no-zasebnega partnerstva, 
obseg in vsebina projekta 
ter obveznosti partnerjev 
bodo opredeljeni v postop-
ku javnega razpisa za izbiro 
zasebnega partnerja.

Javni partner pričakuje vlo-
ge o zainteresiranosti za 
javno-zasebno partnerstvo 
do vključno 15. 9. 2021. Pro-
motorji lahko vse dodatne 
informacije pridobijo v času 
uradnih ur Občinske uprave 
Občine Kidričevo in na sple-
tni strani občine www.kidri-
cevo.si, kjer je objavljena do-
kumentacija javnega poziva 
promotorjem.

RAZPIS ZA LETOVANJE OTROK
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Dela na področju 
prometne infrastrukture v letu 2021

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Dela na področju prometne infrastrukture so skoraj v celoti zaključena. Predstavljeni so izvedeni odseki cest.

Modernizacija LC 165 111 Apače–Lovrenc, odsek od h. 
š. Apače 2a do h.š. Lovrenc na Dr. polju 65b, v  vrednosti 
106.755,89 €. 
Izvedena je razširitev asfaltne površine na 6,2 m, od katere 
bo 5 m namenjenih vozišču in 1,20 m stezi za pešce v dolžini 
670 m.

Modernizacija javne poti JP 666 121 R2-432 – Lovrenc na 
Dr. polju, odsek kapela – R2, v vrednosti 89.674,57 €.
Izvedena je razširitev asfaltne površine na 5,2 m, od katere 
bo 4 m namenjenih vozišču in 1,20 m stezi za pešce v dolžini 
580 m.

Modernizacija javne poti JP 666 121 Cirkovce–Dragonja 
vas, odsek od h. š. 2a do h. š. 14 v Dragonji vasi.
Izvedena je razširitev asfaltne površine na 5,2 m, od katere 
bo 4 m namenjenih vozišču in 1,20 m stezi za pešce v dolžini 
600 m. Zgrajen je tudi novi vodovod, fi 110, v dolžini 360 m. 

Modernizacija javne poti JP 665 411 Sp. Jablane–Medved 
v Spodnjih Jablanah.
Izvedena je  odstranitev zgornjega sloja voziščne konstruk-
cije, nasutje tamponskega materiala, fina izravnava, asfalti-
ranje vozišča v širini 3,5 m in nasutje bankin 2 x 0,50 m ter 
izgradnja meteorne kanalizacije s ponikalnicami v dolžini 
160 m.
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Naziv projekta Opis projekta Predviden 
datum 
pričetka

Nosilec 
projekta

Projekti v pripravi

Obrtna cona Kidričevo Novih 25 ha površin za obrtne dejavnosti. Vrednost projekta je
ocenjena na 4.200.000 EUR.

September 
2021

Občina Kidričevo

Protipoplavna varnost Polskave Povečanje pretočnosti struge Polskave od vtoka Framskega potoka 
dolvodno.

September 
2021

Direkcija RS za 
vode

Razbremenilnik Framski 
potok–Kamenišnica

Ureditev vodotoka po obstoječi trasi za preprečitev poplavljanja 
okoliških zemljišč.

Občina Kidričevo

Regionalna kolesarska povezava 
Ptuj–Majšperk

Ureditev kolesarskih poti od meje z Občino Majšperk do meje z 
Občino Hajdina. Vrednost projekta ocenjena na 4.150.000 EUR.

September 
2021

Občina Kidričevo

Državna kolesarska povezava 
Ptuj–Poljčane

Ureditev kolesarskih povezav Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk–
Makole–Poljčane.

2022 Občina Kidričevo, 
DRSI

Obnova vojaškega strelišča Apače Vrednost projekta je ocenjena na 8.700.000 EUR. 2022 MORS

Prenosni plinovod R15/1 
Ljutomer–Kidričevo

Plinovodi, d. o. o.

Nadgradnja vozlišča Pragersko Vrednost projekta je ocenjena na 88.900.000 EUR. 2021 DRSI

Rekonstrukcija obvoznice 
Pragersko

2022, 2023 DRSI

Modernizacija LC 165 161 v 
Njivercah

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
5,2 + 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 68.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija Ulice Borisa 
Kraigherja

Preplastitev ceste od R-432 do Kajuhove ulice. Vrednost projekta je 
ocenjena na 40.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija neka. ceste 
Dragonja vas

Izkop, nasutje spodnjega in zgornjega ustroja v širini 3,5 m. 
Vrednost projekta je ocenjena na 9.500 EUR. 

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija JP 665 521 
Cirkovce–Lipa

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
6,2 + 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 246.450 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija JP 665 281 v 
Pleterjah

Preplastitev javne poti v širini 3 m. Vrednost projekta je ocenjena na 
21.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Obnova pločnika v Kidričevem Preplastitev pločnika ob Kopališki ulici. Vrednost projekta je ocenje-
na na 8.500 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija LC 165 081 v 
Župečji vasi

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
6,2 + 2 x 0,75 m. Vrednost projekta je ocenjena na 107.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo

Modernizacija LC 165 051 
Apače–Trnovec

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja asfalta v širini 
3,5 + 2 x 0,5 m. Vrednost projekta je ocenjena na 128.000 EUR.

2021 Občina Kidričevo, 
MORS

Rekonstrukcija kanalizacije, 
Njiverce – novi del

Rekonstrukcija ceste, vodovoda, fekalne in meteorne kanalizacije, 
Njiverce – novi del.  Vrednost projekta je ocenjena na 1.639.434,04 
EUR.

2022 Občina Kidričevo

Projekti v izvajanju

Obvoznica Kidričevo Vrednost projekta je ocenjena na 14.700.000 EUR. 2022 Direkcija za 
infrastrukturo

Razširitev RTP Cirkovce 2021 ELES

Gradnja 2 x 400 kV daljnovoda 
Cirkovce–Pince

2022 ELES

Obnova G 1-2 Ptuj–Sl. Bistrica Preplastitev ceste G 1-2, odsek Cirkovce do avtoceste, in semafori-
zacija križišč. Vrednost projekta je ocenjena na 4.200.000 EUR.

2021 DRSI

Končani projekti

Rekonstrukcija ceste Dragonja vas Zamenjava vodovoda in rekonstrukcija ceste v širini 5,2 m. Občina Kidričevo

Rekonstrukcija LC 165 111 
Apače–Lovrenc

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja v širini 6,20 + 
2 x 0,75 m.

Občina Kidričevo

Rekonstrukcija JP 666 091 
Lovrenc–Kapela

Razširitev, položitev izravnalnega in zaključnega sloja v širini 5,20 + 
2 x 0,75 m.

Občina Kidričevo

Modernizacija JP 665 181 v 
Sp. Jablanah

Odstranitev obstoječega vozišča in izgradnja novega spodnjega in 
zgornjega ustroja v širini 3,50 m + 2 x 0,50 m.

Občina Kidričevo

Novogradnja ceste v obrtni coni 
– Petrovič

Izkop, nasutje spodnjega in zgornjega ustroja tampona v širini 7 m. Občina Kidričevo

PREGLED PROJEKTOV V OBČINI
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo

17. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 25. 3. 2021. Zaradi preprečevanja širjenja virusa            
covid-19 smo sejo izvedli preko videokonference.

1. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Odlok o pokopališkem redu v Obči-
ni Kidričevo. Na Odlok o pokopališkem 
redu v Občini Kidričevo ni prispel noben 
amandma.

2. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Zaključni račun proračuna Občine Kidri-
čevo za leto 2020. Obrazložitev zaključ-
nega računa je podala gospa Tatjana 
Kačičnik. 

Občinski svet soglasno sprejme, da so-
glaša k porabi presežka prihodkov nad 
odhodki po fi skalnem pravilu (ZFisP) iz 
leta 2020, in sicer na način, da se celoten 
presežek prihodkov nad odhodki, izra-
čunan v višini 357.158,73 EUR, v skladu 
s členom 9.i Zakona o javnih fi nancah in 
v skladu s 5. členom Zakona o fi skalnem 
pravilu, porabi za odplačevanje glavnic 
dolga.

3. točka: Občinski svet soglasno sprejme, 
da izdaja soglasje k zaključnemu računu 
javnega podjetja Vzdrževanje in gradnje 
Kidričevo za leto 2020. Obrazložitev za-
ključnega računa podjetja je podal go-
spod David Merc – direktor podjetja.

4. točka: Občinski svet z večino sprejme 
Sklep o določitvi višine grobnine v Obči-
ni Kidričevo.

5. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o prodaji kmetijskih zemljišč.

6. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo brezplačno, na 
podlagi darilne pogodbe, pridobi eno 
nepremičnino v k. o. Starošince, z name-
nom prenosa v javno dobro.

7. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo kupi tri nepre-
mičnine v k. o. Starošince.

8. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da se na eni nepremičnini v k. o. 
Šikole, zemljišču v izmeri 58 m2, last Ob-
čine Kidričevo do celote, ustanovi stavb-
na pravica v obsegu celotne parcele za 
potrebe ureditve legalizacije objekta 
(večnamenski objekt – dvorana), katere 
investitor je Prostovoljno gasilsko dru-
štvo Šikole. Obremenitev nepremičnine 
s stavbno pravico je odplačno, in sicer 
znaša enkratno nadomestilo 870,00 EUR. 
Stavbna pravica se ustanovi za 99 let.

9. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o pridobitvi statusa grajenega jav-
nega dobra na eni nepremičnini v k. o. 
Lovrenc na Dr. polju.

10. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo odda fi zični 
osebi Miro Pipenbacher, s. p., poslovni 
prostor, ki se nahaja v nadstropju bivše 
občinske stavbe, in sicer pisarno št. 7, 
za določen čas 5 let, in sicer na podlagi 
neposredne pogodbe za mesečno naje-
mnino.

11. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo odda družbi 
Promocije.s, d. o. o., poslovni prostor, ki 
se nahaja v nadstropju bivše občinske 
stavbe, pisarno št. 1, za določen čas 10 
let, in sicer na podlagi neposredne po-
godbe za mesečno najemnino.

12. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo odda družbi 
OPTIVAR, d. o. o., poslovni prostor v pri-
tličju stavbe na naslovu Kajuhova ulica 4 
za določen čas 10 let, in sicer na podlagi 
neposredne pogodbe za mesečno naje-
mnino.

SEJE OBČINSKEGA SVETA

18. redna seja Občinskega sveta Občine Kidričevo je bila 13. 5. 2021. Zaradi preprečevanja širjenja virusa                    
covid-19 smo sejo izvedli preko videokonference.

1. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Sklep o mnenju občine k osnutkom po-
krajinske zakonodaje. 

Obrazložitev pokrajinske zakonodaje je 
podal gospod Alojz Kovšca. Gre za našo 
ustavno zavezo. Državni svet, kot nepoli-
tični državni organ, je prevzel pobudo za 
ustanovitev pokrajin. Pokrajinsko zako-
nodajo je pripravljala skupina strokov-
njakov. Teritorialna razdelitev ni edina 
možna rešitev. Znanstveniki so se uspeli 
poenotiti za 10 + 2 pokrajini. Ti dve po-
krajini sta Ljubljana, kot glavno mesto, 
in Maribor. Značilnost teh pokrajin je, 

da gre za približno enako število ljudi, 
zadosten davčni potencial, da bi pokra-
jina lahko delovala. Končno besedo pri 
ustanovitvi bo imel državni zbor. Proces 
poteka tako, da je potrebno spremeniti 
166 zakonov. Skozi javne razprave z ob-
činskimi sveti želijo ugotoviti, kakšne so 
želje občin. Na podlagi tega bodo pri-
pravili variantne predloge, katere bodo 
podali ponovno v razpravo občinskim 
svetom. 

Poskuša se omogočiti, da se posamezne 
regije razvijajo samostojno v smeri, za 
katero imajo največ želja. Pokrajine bi 

imele veliko samostojnost pri odloča-
nju, pri razvojni politiki, omogočil bi se 
hitrejši razvoj. Pokrajine bi se fi nancirale 
drugače kot občine, fi nanciranje občin 
bi ostalo nespremenjeno. 

V državnem svetu so odprti za predloge 
in pripombe. Gospod Kovšca je povedal, 
da se pripombe na pokrajinsko zakono-
dajo lahko podajo na spletni strani po-
krajine@rsds.si, kjer so objavljeni tudi vsi 
odgovori. 

2. točka: Občinski svet soglasno sprejme 
Pravilnik o dopolnitvi Pravilnika o žepni-
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nah v Občini Kidričevo. Gospod Bogdan 
Potočnik, predsednik odbora za družbe-
ne dejavnosti, je podal obrazložitev Pra-
vilnika o dopolnitvah Pravilnika o žepni-
nah. Dopolnjujeta se dve točki, in sicer, 
da imajo pravico do prejemanja žepnine 
tudi tisti, ki delujejo na področju prosto-
voljstva, ter da imajo pravico do preje-
manja žepnine tudi izredni študentje, ki 
niso zaposleni in so prvič vpisani v letnik 
ter izpolnjujejo druge pogoje. 

3. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da se v letu 2021 podelita dve plake-
ti Občine Kidričevo, in sicer gospe Marti 
Murko za ohranjanje nesnovne kulturne 
dediščine in urejenost središča Lovrenca 
na Dr. polju ter organizatorjem tradicio-
nalne prireditve Žegnanje konj v Župečji 
vasi za dobro delo in ohranjanje tradicije 
v občini v prihodnje.

4. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o potrditvi normativov in vrst 
oddelkov v enoti vrtca pri Osnovni šoli 
Cirkovce za šolsko leto 2021/2022. Pre-
dlog Osnovne šole Cirkovce je bil tak, da 
se v šolskem letu 2021/2022 v vrtcu pri 
Osnovni šoli Cirkovce oblikujejo 1 ho-
mogeni oddelek I. starostnega obdobja, 
3 homogeni oddelki II. starostnega ob-
dobja in 1 kombinirani oddelek. 

5. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me Sklep o potrditvi normativov in vrst 
oddelkov v enoti vrtca pri Osnovni šoli 
Kidričevo za šolsko leto 2021/2022. Pre-
dlog Osnovne šole Kidričevo je bil tak, 
da se v šolskem letu 2021/2022 v vrtcu 
pri Osnovni šoli Kidričevo oblikuje 5 ho-
mogenih oddelkov I. starostnega obdo-
bja ter 5 homogenih oddelkov in 1. hete-
rogeni oddelek II. starostnega obdobja.

6. točka: Občinski svet soglasno poda 
soglasje k poslovnemu času Vrtca Cir-
kovce, in sicer, da je v šolskem letu 
2021/2022 poslovni čas vrtca od pone-
deljka do petka, od 5.30 do 16.00, ob so-
botah, nedeljah in praznikih bo vrtec za-
prt. Najmanjše število otrok, ko je vrtec 
dolžan začeti oziroma končati poslovni 
čas vrtca, je 2 otroka. 

7. točka: Občinski svet Občine Kidričevo 
podaja soglasje k poslovnemu času Vrt-
ca Kidričevo, in sicer, da je v šolskem letu 
2021/2022 poslovni čas vrtca od pone-
deljka do petka od 5.30 do 16.00, ob so-
botah, nedeljah in praznikih bo vrtec za-

prt. Najmanjše število otrok, ko je vrtec 
dolžan začeti oziroma končati poslovni 
čas vrtca, je 5 otrok.

8. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo opredeljuje jav-
ni interes za nepremičnine del parc. št. 
648/7, k. o. 429 – Dragonja vas, zemljišče 
v izmeri 5.353 m2.

Javni interes je izkazan z vzpostavitvijo 
javnih športnih objektov in objektov za 
spremljajoče dejavnosti za razvoj špor-
ta v občini na nepremičnini, navedeni v 
točki I. tega sklepa.

9. točka:  Občinski svet z večino sprejme, 
da Občina Kidričevo proda svoje nepre-
mičnine v katastrski občini (425) Lovrenc 
na Dravskem polju, in sicer parc. št. 
988/1, zemljišče v izmeri 2.037 m2, parc. 
št. 991/1, zemljišče v izmeri 2.379 m2, 
parc. št.  992/1, zemljišče v izmeri 2.693 
m2 in parc. št. 995/1, zemljišče v izmeri 
2.659 m2, za kupnino v skupni vredno-
sti 62.163,00 EUR. Sledila je razprava, na 
katero se je prijavil g. Stanislav Lampič, 
ki je predlagal, da se nepremičnine ne 
prodajo. Občina prodaja zemljo, če je v 
fi nančnih težavah, ali če za to dobi do-
brega kupca. V tem primeru občina ni 
v fi nančnih težavah, zemljišče pa se je 
že prodajalo po višji ceni, s tem, da so 
bile takrat v prodaji tri parcele, sedaj je 
cena nižja in dodana je še ena parcela. 

G. Milan Fideršek je predlagal, da se ze-
mljišče proda, ker gre za degradirano 
območje – gramoznico. G. župan Anton 
Leskovar je razpravljavcem podal doda-
tno obrazložitev, zakaj se cena znižuje 
in dodaja nova parcela. Na zemljišču je 
daljnovod in na zemljišču tudi ni nobene 
infrastrukture, vode, kanalizacije, elektri-
ke. Kupec si bo moral vso infrastrukturo 
urediti sam. V samem cenilnem poročilu 
(izdelanem s strani neodvisnega zaprise-
ženega cenilca vrednosti nepremičnin) 
je navedeno, zakaj se cena znižuje.

10. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo odda družbi 
DEWEG, d. o. o., garažo št. 4., ki se naha-
ja na parceli št. 1019/124, k. o. (425) Lo-
vrenc na Dravskem polju, pri večstano-
vanjskem objektu z naslovom Kajuhova 
ulica 6, za določen čas 5 let, in sicer na 
podlagi neposredne pogodbe za meseč-
no najemnino v višini 40,00 EUR (štiride-
set evrov 00/100).

11. točka: Občinski svet soglasno sprej-
me, da Občina Kidričevo odda Ismailu 
ISENI, Mirna pot 2, 6210 Sežana, v najem 
svojo nepremičnino, parc. št. 1019/116, 
k. o. (425) Lovrenc na Dr. polju, v površini 
cca. 66,96 m2, za določen čas 10 let, in 
sicer na podlagi neposredne pogodbe 
za mesečno najemnino v višini 0,50 EUR/
m2, kar na mesec znese 33,48 EUR.

Pripravila Anja Rajher

Vabimo vas na 
slavnostno otvoritev 

Parka generacij 
z dvigom zastav prijateljskih mest 

Crikvenice in Ugljevika, 

v soboto, 19. junija 2021, ob 17. uri
v Parku generacij 

(pri trgovini Mercator).

   Anton Leskovar, 
župan Občine Kidričevo 

SEJE OBČINSKEGA SVETA
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voje znanje zelo uspešno pre-
naša na mlajše rodove ter jih 
spodbuja k prostovoljstvu. 
Je tudi mentorica podmlad-
ka Rdečega križa Cirkovce, ki 
deluje v sklopu Osnovne šole 

Cirkovce. Ob vsem tem se ji uspe ukvar-
jati tudi z glasbo, saj je aktivna članica v 
sekciji ljudskih glasbenic Veselih Polank. 
Zelo rada se odzove na vabila v kraju 
in širši regiji, kjer razveseljuje staro in 
mlado. V zadnjem obdobju pa je tudi 
mentorica ekipe prve pomoči Občine 
Kidričevo, ki v zadnjem času dosega za-
vidljive rezultate. 

Pavla Veler deluje kot 
prostovoljka že od svojih 
mladih let, saj je kot medicinska 
sestra že zelo zgodaj zaznala 
čut za sočloveka. Kot 
prostovoljka deluje v številnih 
organizacijah in društvih. Vrsto 
let je že predsednica KO RK 
Cirkovce, kjer kot prostovoljka 
izvaja številne aktivnosti, 
kot so merjenje krvnega tlaka, 
predavanja in pomoč 
drugim v stiski. 

Bronasti znak Civilne zaščite
V letu 2019 je za svoje prostovoljno delo 
na številnih področjih prejela zaslužen 
naziv Častna občanka Občine Kidričevo. 

Za svoje nesebično delo je gospa Pavla 
Veler prejela tudi bronasti zank Civilne 
zaščite, katerega sta ji v imenu Repu-
bliškega štaba Civilne zaščite izročila 
župan Občine Kidričevo, gospod An-
ton Leskovar, in poveljnik štaba Civilne 
zaščite Občine Kidričevo, gospod Jože 
Kancler. 

OU

S

BRONASTI ZNAK CIVILNE ZAŠČITE
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Poslanski kotiček
Spoštovane občanke, spoštovani občani Občine Kidričevo! 
Za nami je vremensko muhast in precej mrzel april, ki mu je 
sledil toplejši, a vremensko še vedno nestanoviten maj. Je 
pa to čas, ko se narava razbohoti v vsej svoji lepoti in v nas 
prebudi željo po delu in preživljanju prostega časa v naravi.

Dogajanje v državnem zboru je vso 
pomlad zelo turbulentno. V mesecu 
marcu smo obravnavali kar tri (sicer 
neizglasovane) interpelacije ministrov. 
Kaj podobnega se sicer v zgodovini 
slovenske parlamentarne demokracije 
še ni zgodilo. Imeli smo tudi številne 
seje odborov na predlog opozicijskih 
strank, ki so bile največkrat zaznamova-
ne predvsem s politično zlorabo epide-
mije, brez prave vsebine in tokrat imam 
velikokrat občutek, da je dandanes 
za dosego političnih ciljev dovoljeno 
prav vse. Tudi diskreditacija in likvi-
dacija drugače mislečih, s čimer pa se  
predvsem zlorablja poslanstvo oziroma 
pravi namen demokracije in dela parla-
menta kot zakonodajne veje oblasti. In 
nekaj je zagotovo: s takšnim ravnanjem 
si zaupanja ljudi v delo in odločitve par-
lamenta zagotovo ne bomo povrnili.

Smo pa v preteklih mesecih sprejeli 
kar nekaj pomembnih zakonskih spre-
memb, med katerimi je zagotovo tudi 
sprememba Zakona o pokojninskem in 
invalidskem zavarovanju, s katerim smo 
dvignili najnižje pokojnine za polno po-
kojninsko dobo iz 581 na 620 evrov, 
najnižje invalidske pokojnine pa na 41 
% najnižje pokojninske osnove, kar ta 
trenutek znese okoli 390 evrov. Povi-
šanje invalidskih pokojnin smo sicer v 
SDS v preteklosti že večkrat predlagali, 
a so prejšnje koalicije vedno glasovale 
proti takšnemu predlogu. Tokrat smo 
le uspeli s popravo krivic. S predlagano 
spremembo zakona se bo skrajšalo tudi 
prehodno obdobje za izenačitev od-
mernega odstotka za moške z odmer-
nim odstotkom za ženske.

Sprejeta je bila tudi novela Zakona o 
osebni izkaznici, ki pomeni korak bližje 
k izdaji biometrične osebne izkaznice 
in s tem vzpostavitev minimalnih var-
nostnih standardov na tem področju. 
Od letošnjega avgusta naprej se bodo 
v Sloveniji izdajale zgolj biometrične 

osebne izkaznice, trenutno veljavne pa 
ostajajo veljavne do njihovega poteka. 
Nove kartice bodo vsebovale čip, na 
katerem bo shranjena podoba obraza 
imetnika in prstni odtisi kot sredstvo 
za preverjanje verodostojnosti izkazni-
ce ter istovetnosti imetnika pri preha-
janju državne meje. Dodana vrednost 
nove osebne izkaznice bo kvalifi cirano 
potrdilo za elektronski podpis, kar bo 
zanesljivo znatno povečalo uporabo 
elektronskih storitev. 

Sprejeli smo tudi novelo Zakona o tuj-
cih, s katero se zaostrujejo pogoji za 
vstop in prebivanje tujcev v Sloveniji 
ter združitev njihovih družin. Novela za-
kona po novem določa obvezno znanje 
slovenskega jezika (nivo A1) za vstop 
tujca v Slovenijo z namenom združitve 
družine. Pogoj za pridobitev dovoljenja 
za stalno prebivanje tujca je obvezno 
znanje slovenskega jezika (nivo A2) ob 
petletnem neprekinjenem prebivanju 
v naši državi. S spremembami zakona 
se zaostrujejo tudi pogoji za združitev 
družine tujih državljanov, saj so iz sred-
stev za preživljanje družine po novem 
izločeni vsi dodatki in socialni prejemki, 
pri čemer pa se podaljšuje tudi rok za 
pridobitev te pravice iz enega na dve 
leti.

Vesela sem, da je bil v drugi obravnavi 
na izredni seji državnega zbora potrjen 
tudi Zakon o zaščiti otrok v kazenskem 
postopku in njihovi celostni obravnavi 
v Hiši za otroke. Ta zakon prinaša ustre-
zno zaščito otrok, ki so bili udeleženi 
v kazenskem postopku, saj se z njim 
ustvarja pravna podlaga za vzpostavi-
tev varne hiše za otroke. Projekt varne 
hiše je namenjen zaščiti otrok, ki so bili 
udeleženi v kazenskem postopku ali pa 
so žrtve oziroma priče nasilnih ravnanj, 
zlasti spolnih zlorab, spolnega nasilja in 
nadlegovanja. S tem zakonom se zato 
poskuša ustvariti varno okolje za otro-
ke, ki so se znašli v izjemno težki situ-
aciji, ki jim pušča mnoge posledice za 
celo življenje. Glede na zadnje podatke 
o številu brezposelnih v Sloveniji smo 

DZ  RS

dobili potrditev, da so interventni ukre-
pi, ki smo jih sprejeli v kar osmih pro-
tikorona paketih, vendarle dosegli svoj 
namen. Kljub razglašeni epidemiji ima 
namreč danes Slovenija zgolj 4,8 odsto-
tno stopnjo brezposelnosti in se tako 
uvršča med sedmerico držav Evropske 
unije z najnižjo stopnjo brezposelnosti. 
Gledano v številkah je število brezpo-
selnih v aprilu padlo na 79.285 oziroma 
za 10,6 odstotka v primerjavi z aprilom 
2020. Vse to dokazuje, da so bili ukrepi, 
ki smo jih sprejemali, pravi. Za ukrepe 
na področju dela in prispevkov (čaka-
nje na delo, mesečni temeljni dohodek, 
povračila prispevkov ZPIZ) je država v 
zadnjem letu namenila skoraj 1,4 mili-
jarde evrov. Ob tem se je za delno skri-
tje fi ksnih stroškov gospodarstvu, krizni 
dodatek za zaposlene v gospodarstvu 
in turistične bone iz proračuna nameni-
lo še dodatnih 350 mio evrov. Okoli 200 
mio evrov pa je bilo dodatno namenje-
nih še ranljivim skupinam in upokojen-
cem. Skupno je bilo v zadnjem letu iz 
proračuna nakazanih okoli 2,7 milijar-
de evrov pomoči. V boju s koronaviru-
som se sicer na prvo mesto postavljata 
zdravje in življenje ljudi, verjamem pa, 
da se je kljub vsemu naredilo vse, da bi 
bili negativni učinki epidemije na go-
spodarstvo in delovna mesta čim manj-
ši. In le to dokazujejo številke.

Spoštovani, leto 2021 bo očitno še ve-
dno leto negotovosti. Stvari, ki so ne-
koč veljale za samoumevne, to več niso. 
Izzivi, pred katerimi stojimo, pa so ve-
čji, kot so kadar koli bili. Spremenjeno 
okolje od nas zahteva spremembe v 
razmišljanju in delovanju. Spremembe 
pa pogosto s težavo sprejemamo in se 
jim upiramo, pa četudi se zavedamo, da 
so nujno potrebne.

Pred nami je praznovanje občinskega pra-
znika in tudi 30. rojstni dan naše domovi-
ne Slovenije. Želim vam ponosno prazno-
vanje obeh praznikov in vse dobro.

Suzana Lep Šimenko,
poslanka DZ RS
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Z vlakom v Ljutomer
Oranžne telovadke 
Društva Šola zdravja 
Cirkovce smo se za 
jutranje razgibavanje 
namesto na igrišču zbrale 
na železniški postaji. 
Odpeljale smo se 
raziskovat glavno mesto 
Prlekije – Ljutomer. 

o uri vožnje smo se z železniške 
postaje odpravile proti centru 
mesta. Kavico smo si privoščile na 
trgu ob potomki znamenite naj-
starejše trte na svetu. Nato nam 
je lokalna vodička povedala ve-

liko informacij o mestu in nas napotila na 
oglede, za kar se ji zahvaljujemo. S svojo is-
krenostjo in prijaznostjo nas je navdušila in 
imela sem občutek, da bo kljub manjšemu 
mestu časa premalo.

Z Glavnega trga, jedra mesta iz 14. stoletja, 
kjer sta znamenito kužno znamenje in me-
stna hiša in kjer poteka vsakoletni Grossma-
nov filmski festival, smo se odpravile proti 
že na daleč opazni cerkvi Janeza Krstnika. 
Dviga se na Miklošičevem trgu, kjer je tudi 
spomenik jezikoslovca Franca Miklošiča. 
Nato nas je pot vodila do Parka 1. sloven-
skega tabora. Shod, ki je bil na tem mestu 
leta 1868, ima še danes velik pomen za slo-
vensko zgodovino. V parku smo tudi telova-
dile ter pritegnile poglede in pozdrave pri-
jaznih domačinov in predvsem domačink. 
Z eno od njih smo tudi pokramljale in sku-
paj zapele. Pogledale smo si še ljutomerski 
hipodrom z znamenito avtohtono konjsko 
pasmo ljutomerski kasač. Velik stadion še 
danes ob nedeljah združuje Ljutomerčane 
ob konjskih dirkah. Naše nepozabno do-
poldne smo sklenile v gozdnem rezervatu 
Babji Ložič, kjer smo v senci čudovitih hra-
stovih in gabrovih dreves uživale ob zvokih 
ptičjega petja in lepoti neokrnjene narave. 
Na vlak smo počakale v Parku generala Ma-
istra, kjer je njegov bronast kip, ki s knjigo v 
roki nagovarja obiskovalce.

Nas, oranžne popotnice, so prevzele 
kulturne znamenitosti in čudovita 
narava v tem manjšem slovenskem 

M. Jurtela

P

ŠOLA ZDRAVJA

mestu. Vsem, ki ga še ne poznate, pri-
poročamo, da ga obiščete. Ne bo vam 
žal.
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Šola zdravja iz Kungote
“Oranžne” iz Kungote smo 
se razveselile, ko je bila 
odpravljena prepoved 
druženja in smo lahko zopet 
začele z jutranjo telovadbo. 

Prijateljsko druženje prijetno popestri dan in nas osrečuje, 
saj smo ljudje socialna bitja in za svoj obstoj potrebujemo 
povezanost z drugimi ljudmi. Med jutranjim kramljanjem 
je padla ideja, da pripravimo okrasitev vaškega središča 
ob velikonočnih praznikih. Vsaka je sprejela določeno 
zadolžitev in ena, dva, tri, smo izdelale kokoške iz slame 
ter pisanke iz balonov. Moški so poskrbeli za veje iz goz-
da, ki smo jih porabile za gnezdo. Seveda smo dodali še 
zajčka, ki je razveseljeval otroke in delil pisanke. 

Hvala vsem, ki ste se nam pridružili in utrdili pravilo:       
»Skupaj zmoremo vse.« S skupnimi močmi nam je uspelo.

Naša čistilna akcija
Ponovno smo »oranžne« v 
našem Parku mladosti. Po 
dolgi, mrzli, samotni jeseni 
in zimi, v katero so nas 
prisilile korona razmere.

Spet telovadimo, na varni razdalji, na 
zraku, v družbi, srečne, da se zopet 
lahko razgibamo, nadihamo svežega 
zraka in kakšno rečemo. Kdo ve, kako 
dolgo še? Izkoristile bomo ta podar-
jen čas in uživale.

Narava okrog nas se je prebudila, pri-
šla je pomlad in odločile smo se, da 
naredimo še kaj zraven telovadbe. 
Začele so se čistilne akcije in me smo 
se jim pridružile. Tako smo v ponede-
ljek, 22. marca 2021, po jutranji telo-
vadbi vzele vreče in rokavice ter šle 
na delo. Očistile smo naš park, oko-
lico pošte in trgovine ter pot do po-
kopališča Kidričevo. Presrečne smo 
bile, ko smo z nabranimi odvrženimi 
odpadki napolnile kar deset vreč za 
smeti. V dokaz o opravljenem delu 
smo se še poslikale, nato pa zado-
voljne zaključile z delom.

Pogrešale smo le še kavico, saj naša 
restavracija Pan zaradi protikoron-
skih ukrepov še ni bila odprta. Pa 
bomo to nadoknadile drugič!

Foto: Majda Klemenčič Vodušek

Ivanka Gorše

ŠOLA ZDRAVJA

Vaški odbor in Šola zdravja Kungota 
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Od vsakega od nas je 
odvisno, v kakšnem okolju 
živimo in bomo živeli. Zato je 
še kako pomembno skrbeti 
za čistočo našega okolja. 

V Vrtcu Cirkovce smo se 22. 
aprila 2021 spomnili na dan 
Zemlje. Na ta dan še posebej 
ozaveščamo otroke o tem, 
kako pomembno je skrbeti za 
lepo, čisto in zdravo okolje. 
Tudi letos smo na ta dan čistili 
in  pobirali smeti v naši okolici. 
Pomembno je, da nam ni vse-
eno, v kakšnem okolju živimo. 
Vsak od nas naj od malih nog 
pospravlja za seboj, za lepši in 
boljši svet.

Vsi potrebujemo 
zdrav življenjski prostor

VRTEC

Vzgojiteljica Marjanca in 
otroci iz skupine Zvezdice

Več fotografij in prispevkov OŠ ali vrtca je objavljenih na portalu www. mojaobcina.si
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V torek, 11. maja 2021, 
smo se skupini Mavrice 
in Kometi pridružili 7. 
Unesco ASP-teku 
mladih, ki  je letos 
potekal na daljavo. 

Tekli smo v okolici naše šole in vrtca in 
ne na Ptuju, kakor je bilo organizirano v 
prejšnjih letih. Otroci iz skupine Kome-
ti so v ta namen izdelali plakat Unesco 
teka našega vrtca: SONCE – TEK – SVO-
BODA.

Najprej se je na 300 metrov dolgo progo 
podala skupina otrok Mavrice in nato še 
otroci iz skupine Kometi. Zaradi upošte-
vanja priporočil NIJZ je tekla vsaka sku-
pina posebej v svojem »mehurčku«. Vsi 
otroci so skupaj z vzgojiteljicami z nav-
dušenjem in pravo mero tekmovalnosti 
uspešno prispeli na cilj.

V naši ustanovi spodbujamo vsako-
dnevne športne aktivnosti otrok na 
vseh področjih in se strinjamo s spo-
dnjim zapisom: »Šport je prepoznan 
instrument za promocijo miru, ne glede 
na geografske meje in socialne razrede. 
Ima pomembno vlogo kot spodbujeva-
lec socialne integracije in ekonomskega 
razvoja v različnih geografskih, kultur-
nih in političnih kontekstih« (UNESCO, 
Sport for Peace and Development).

Unesco tek

VRTEC

Vesna Simonič
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Vrtnarski krožek 
v OŠ Cirkovce
V 2. razredu OŠ Cirkovce smo marca 
in aprila izvedli mini projekt Naš 
vrtiček. Nastajal je v treh stopnjah in 
tako so ga učenci tudi predstavili.

17. marca smo učenci v šolo prinesli semena, sadi-
ke, lončke s podstavki in zemljo. Najprej smo po-
vedali, kaj je kdo prinesel. Nato smo mizice pokrili 
s časopisnim papirjem. Vsak je posejal ali posadil, 
kar je imel. Na lončke smo zapisali datum in ime 
rastline. Posevke smo rahlo zalili in jih postavili na 
okensko polico.

Ajda, Eva, Vita in Teja

Vzklile so nam kumare, korenček, sončnice, redkev, 
solata, bučke, fižol, bob, bazilika, timijan, čebula in 
pšenica. Posadili smo sadike zimske in letne sola-
te in pora ter gomolje topinamburja in krompirja. 
Vsak dan smo si ogledovali rastline in jih po po-
trebi zalivali. Ko so nam zelo zrastle, smo jih odne-
sli domov. Presadili smo jih na vrt ali v rastlinjak. 
Upamo, da bomo čez kake tri mesece imeli tudi kaj 
našega pridelka za v usta. Za to smo se tudi trudili.

Zoja S. in Ota

31. marca smo šli na šolski vrt po solato. Nabrali in 
očistili smo motovilec in regrat, ki je tudi kar rastel 
na vrtu. Naredili smo si solatni krožnik. Kuharice so 
nam za dodatek skuhale jajca, sami pa smo naribali 
še surov topinambur in narezali drobnjak. Tudi jajca 
smo sami olupili in narezali. Vsak je dobil svoj slasten 
solatni krožnik. Mi trije smo vse pojedli. Solata je bila 
odlična, še posebej, ker smo jo sami pripravili. Pa še 
zdrava in domača je, kar pa je najbolj pomembno.

Matic, Lovro in Anže

Učiteljici Marija in Liljana
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Varuhi okolja 
Minulo leto, zaznamovano s 
pandemijo, se je odražalo tudi 
pri naši zbiralni akciji na OŠ 
Kidričevo. Šola je bila dolgo 
zaprta in s tem je bilo 
ustavljeno tudi zbiranje papirja. 
Šele v mesecu aprilu, na sam 
dan Zemlje, je zbiralna akcija 
ponovno zaživela. V stari sestavi, 
z vsemi člani. Žal se bomo kmalu poslovili in v no-

vem šolskem letu bomo pogrešali naše 
letošnje devetošolce: Tima Metličarja 
Frica, Tima Mlinariča in Jana Alexandra 
Habjaniča. Na njihovi srednješolski poti 
jim želimo veliko uspeha in se jim za-
hvaljujemo za večletno prijetno delov-
no druženje vsak četrtek zgodaj zjutraj. 
Veliko zgodb smo premleli skupaj, se 
nasmejali, včasih reševali tudi vzgojne 
težave, se gostili s picami, praznovali 
rojstne dni z okusnimi kanapeji, se slad-
kali, greli premražene prste ob skodelici 
kakava … Pa vendar je vsak konec za-

četek nečesa novega. In za naše fante 
se začne veliko potovanje, raziskovanje 
življenja, nova prijateljstva, izzivi, prilo-
žnosti. Arena življenja!

Z nami pa še vedno ostaja Patrik Cvetko 
iz osmega razreda z nalogo, da dopol-
ni jutranjo ekipo in zapolni vrzel, ki bo 
nastala po odhodu naših devetošolcev. 
Sprejemni pogoji za zainteresirane 
kandidate so pozitivna naravnanost, 
točnost in delovna vnema.

Uh, težka bo … Patrik, potrudi se.

Trajnostna mobilnost v OŠ Kidričevo 
V tednu od 3. do 7. maja 
2021 smo na naši matični 
šoli in podružnici v 
Lovrencu izvajali projekt 
Trajnostna mobilnost. 
V projekt smo vključeni 
vsi oddelki matične in 
podružnične šole.  Beležili 
smo prihode v šolo na 
trajnosten način: peš, s 
kolesi, z rolerji, s skiroji, 
z rolkami, s kotalkami, s 
šolskim avtobusom in s 
skupnim prevozom več 
oseb z enim avtomobilom. 

Pred tedensko aktivnostjo beleženja 
smo povzeli posnetek stanja na šoli. 
Ugotovili smo, da na matični šoli pri-
haja v šolo na trajnosten način 65,8 % 
učencev, v podružnici pa 65 %. Nato 
smo si zadali cilj: 10-odstotno poveča-
nje prihodov v šolo na trajnosten na-
čin. In uspelo nam je! Ne samo za 10 %, 
prihode v šolo na trajnosten način smo 
zvišali kar za 20,4 % v matični šoli in za 
30 % v podružnici. 

Upravičeno smo si prislužili zlato me-
daljo kokoške Rozi, saj smo prispevali 
svoj delež k čistejšemu okolju, ob tem 
pa smo se na poti v šolo napolnili s 
pozitivno energijo in kisikom, prepo-
trebnim za opravljanje zahtevnih učnih 
izzivov. Prav tako smo imeli med potjo 
čas in priložnost za pogovor, pri pozor-
nem opazovanju prometnega dogaja-
nja okrog nas v skrbi za lastno varnost 
in varnost drugih pa smo izostrili naše 
čute. Nekaj odsekov na poti v šolo je 
nevarnih in zahtevajo vso našo pozor-
nost. Za varnost na teh smo na šoli Ki-
dričevo organizirali jutranji nadzor pro-
stovoljcev iz šole, v šoli Lovrenc pa so 
na pomoč priskočili prostovoljci iz vrst 
upokojencev in policisti. Na nevarne 

odseke bomo posebej opozorili pristoj-
ne na naši občini. 

Cilj projekta je razmišljati o vsako-
dnevnih potovalnih navadah in njiho-
vih vplivih na naše okolje. Razmišljati, 
delovati, spreminjati. Prva dva koraka 
smo že naredili. Čaka nas tretji, najtežji: 
SPREMINJATI. Začnimo pri sebi. Spre-
menimo sebe in spremenili bomo svet. 
Na bolje, čistejše, bolj zdravo. 

Dajmo priložnost naravi, da se nam na 
poti v šolo razodene v vsej svoji lepoti 
letnih časov. Tokrat nas je kljub slabe-
mu vremenu pozdravila pomlad.

»A vendar je pomlad v zraku, 
v vsej svoji radosti zelenega nasmeha.«

(Oscar Wilde)

SKRB ZA OKOLJE

Ankica Pikula 

Ankica Pikula 
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Projekt Stop nasilju 
Z letošnjim šolskim letom 
zaključujemo z 
mednarodnim projektom 
»Stop nasilju« 
(»Empowering child’s 
strenghts for violence 
prevention«), ki ga 
izvajamo pod okriljem 
Društva za boljši svet. 
Izvajamo ga že četrto leto. 
Z dejavnostmi 
projekta smo pričeli pri 
takrat šestošolcih, ki 
pa v letošnjem šolskem 
letu zaključujejo z 
osnovnošolskim šolanjem, 
s tem pa se zaključuje tudi 
omenjeni projekt.

V vseh teh letih so bili učenci deležni 
aktivnih delavnic na temo sprejemanja 
drugačnosti ter razvijanja empatije do 
sočloveka, s poudarkom na čuječnosti in 
razvoju čustvenih kompetenc. Učenci so 
se poglabljali, razmišljali in ustvarjali na 
teme reševanja konfliktov, prepoznava-
nja in ozaveščanja čustev, moči izreče-
nih in neizrečenih besed, samopodobe, 
prijateljstva, odnosov v družbi, zaupanja 
vase in v svoje sposobnosti, prepozna-
vanja svojih potreb in potreb ljudi okrog 
nas … Vse z namenom, da bi bil jutrišnji 
dan lepši, prijaznejši za nas in za vse, s 
katerimi se srečujemo, ter s ciljem, da 
zmanjšamo nestrpnost in nasilje med 
mladimi, njihovo razmišljanje pa usme-
rimo v prepoznavanje in ozaveščanje 
individualnih potreb vsakega izmed nas. 

Zadovoljevanje naših potreb v določe-
nem trenutku usmerja naše delovanje. 
Da se počutimo dobro, potrebujemo 
zraven fizičnih potreb po hrani, vodi, bi-
vališču itd. še celo paleto psihičnih po-
treb: potrebo po varnosti, spoštovanju, 
spodbudi, odkritosrčnosti, sodelovanju, 
občutku vključenosti, razumevanju, 
priznanju, optimizmu, hvaležnosti, za-
upanju, prijateljstvu … Zavedati se po-
treb, ki vsakodnevno vplivajo na naše 

vedenje in vedenje vseh okrog nas, je 
ključnega pomena za ustvarjanje dobrih 
medsebojnih odnosov. Na delavnicah 
smo ozavestili potrebe nas in drugih s 
karticami potreb. Bile so nam v pomoč 
pri ubeseditvi za nas najpomembnejših 
potreb. 

V vsakem šolskem letu smo v omenjenih 
oddelkih izvedli po deset delavnic. Tri 
delavnice letno so izvedli člani Društva 
za boljši svet, ostalih sedem pa izme-
njaje učiteljice naše šole. Ciljna skupina 
učencev je bila tako deležna skupno šti-
ridesetih delavnic. Aktivno smo v projek-
tu sodelovale Klavdija Murko, Katja Rinc, 
Irena Škrabl in Ankica Pikula. 

Verjamemo, da smo s svojim delom v 
času trajanja projekta uspeli doseči no-
tranje svetove mladih ljudi in prebuditi 
čut za globalno doživljanje sveta, v kate-
rem živimo. Sveta, ki pripada nam vsem 
in ga bodo krojile bodoče generacije s 
svojim zgledom in privzgojenimi vre-
dnotami. Vrednotami, ki ugodno vpliva-
jo na bivanje posameznika in skupnosti, 
spoštujejo potrebe skupnosti in posa-
meznika. Prihodnost bo pisala zgodbo 
našega dela. 

ŠOLA

Ankica Pikula 
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Praznik 
poštevanke 
v 3. razredu 
OŠ Cirkovce 

retješolci smo spoznali po-
števanko vseh števil in se jo 
skrbno učimo na pamet. Stri-
njali smo se, da je to dovolj 
velik razlog za praznovanje. 
Na ta pomemben dan so se 

naša imena spremenila v večkratnike. 
Ponavljali in utrjevali smo poštevanko z 
gibanjem in se igrali različne didaktične 
igre. Praznovanje smo zaključili s slad-
kim presenečenjem. Prepričani smo, da 
je pred nami še veliko dosežkov, ki jih 
bo vredno proslaviti. 

Katarina: »Komaj sem čakala dan, ko bo 
praznovala poštevanka.«

Voranc: »Meni je bila najbolj všeč igrica 
o besedilnih nalogah.«

Rebeka: »Vsi smo nestrpno čakali pra-
znik poštevanke. In smo ga dočakali. Bil 
je čudovit dan.«

Anej: »Bilo mi je zelo zabavno. Tako kot 
se za praznovanje spodobi, ni manjkala 
sladica.«

Jakob S.: »V petek sem se dobro počutil. 
Najboljše so mi bile igre poštevanke.«

Gaja: »Ta petek smo ponavljali poštevan-
ko ob zanimivih igrah. Imeli smo tudi 
nova imena, povezana s poštevanko.«

Tai: »Za poštevanko se je splačalo 
potruditi.«

Lara: »V petek mi je bilo zelo všeč, 
poštevanka je res najboljša na svetu.«

Filip: »Današnji dan mi je bil všeč, saj 
imam zelo rad poštevanko. Želim si še 
več takih dni.«

Učenci 3. razreda OŠ Cirkovce 
z učiteljico Katjo Draškovič

ŠOLA

T
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Medgeneracijsko delovanje OŠ Kidričevo 
v šolskem letu 2020/2021
Medgeneracijsko 
delovanje učencev 
in delavcev naše 
šole predstavlja 
pomemben člen 
povezovanja med 
generacijami.

Pred enim letom je epidemija korona-
virusne bolezni povsem spremenila 
naša življenja. Ne samo, da nas je ome-
jila in izolirala, spremenili so se običajni 
vsakodnevni rituali in začeli smo iskati 
tudi druge vrednote v našem življenju. 
Ti spremenjeni rituali so naša stalnica 
tudi leto dni pozneje. Bili smo in smo še 
prisiljeni veliko časa preživeti le v naj-
ožjih krogih naših družin, saj so druže-
nja odpadla. Tudi letošnje šolsko leto je 
drugačno v vseh pogledih. Kljub temu 
pa smo le izvedli nekaj akcij, s katerimi 
smo na drugačne načine poskusili ohra-
njati medsebojne stike.

V decembru smo v okviru kulturne-
ga dneva pisali z roko. Učenci so pisali 
voščila ali pisma z novoletnimi željami 
in zahvalami. Izdelali so novoletne vo-
ščilnice, ki so jih namenili neimenova-
nim stanovalcem doma starostnikov v 
Kidričevem, nekateri pa so svoja pisma 
in voščilnice namenili točno določenim 
osebam, na katere so se v tistem času 
spomnili. Nastali so čudoviti izdelki, saj 
so se otroci pri delu zelo potrudili. Vse 

voščilnice in pisma sem pred novim 
letom predala delavkam v domu sta-
rostnikov. Verjamemo, da jim je branje 
voščil in pisem polepšalo vsaj kakšen 
trenutek.

Mesec marec, znanilec pomladi, je s se-
boj prinesel pomembne praznike. Po-
leg dneva žena še materinski dan. 25. 
marca 2021 so zato pevci iz 5. b razreda 
pod vodstvom gospe Liljane Krošl iz-
vedli kratek koncert na prostem, ki so 
ga lahko stanovalci doma starostnikov 
spremljali z balkonov in oken svojih sob 
ali z dvorišča. Izrazili so veliko pohvalo 
in navdušenje, saj jim je po tako dol-
gem času izolacije še posebej hudo in 
pogrešajo druženja z otroki.

Dnevi so že daljši in temperature se vi-
šajo. Naj prinesejo kopico dobre energi-
je v prihajajočih dneh. Vsi si želimo, da 
se čim prej vrnemo v normalne ritme 
življenja, ko se bomo lahko družili na 
pristen način, si stisnili roke in se objeli 
brez strahu pred okužbo. 

Senjka Jazbec, 
koordinatorica na OŠ Kidričevo

MEDGENERACIJSKO SODELOVANJE

Na taboru v domu Škorpijon
1. DAN
Najprej smo šli v sobe in raziskovali. Sem v sobi »kokoš«. 
V dežju smo šli na pohod do meje z Avstrijo. Meni je bilo 
najlepše, ko smo videli močerada.
Teja

2. DAN
Raziskovali smo življenje v potoku. Našli smo veliko 
vodnih živali. Popoldan smo se igrali igre sodelovanja 
in streljali z lokom. Napisali smo razglednico. Dan smo 
zaključili s pohodom, nogometom in diskom.
Saša

3. DAN
Pozdravilo nas je sonce, zato smo šli na daljši pohod. 
Najbolj smo se razveselili jahanja. Po kosilu smo se veseli 
in polni novih doživetij odpravili domov.
Jana Lana

Mateja Lampret

2. RAZRED OŠ CIRKOVCE
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ROŠEVI DNEVI 2021 
Tudi v letošnjem šolskem 
letu so učenci naše šole 
sodelovali na literarnem 
natečaju, ki ga razpisuje 
JSKD RS, na 34. Roševih 
dnevih.

ORFEJ
Učenec 9. b-razreda Mai Colnarič se je s 
pesmima uvrstil v ožji izbor. Njegov verz 
iz pesmi Greva skupaj lovit oblake je do-
bil častno mesto v naslovu letošnjega 
zaključnega srečanja, ki je bilo izvede-
no preko spletne aplikacije ZOOM 30. 3. 
2021 v obliki delavnic.

V prvem delu je potekala delavnica za iz-
brane mentorje z naslovom Pisanje – pot 
v svobodo. Vodil jo je Boštjan Videmšek 
– novinar, dolgoletni krizni poročevalec 
Dela in avtor številnih knjig. Prijetno se 
je bilo družiti z njim in z nagrajenimi so-
mentorji, kajti prav vsi smo prepričani, 
da pisanje osvobaja.

»Iskali bomo pot – preko pisanja – v svo-
bodo.«

V drugem delu srečanja je potekala de-
lavnica z najboljšimi izbranimi mladi 
literati z naslovom Bodi to, kar hočeš 
biti. Vodila jo je Benka Pulko – slovenska 
popotnica, pisateljica in fotografi nja ter 
avtorica leposlovnih in potopisnih knjig.

Naš učenec Mai je bil navdušen.

Zaključna misel delavnice: »Skupaj 
bomo poskusili najti šopek žarkov, zara-
di katerih je vredno živeti in se na tem 
planetu lepo imeti.«

Iskrene čestitke, Mai!

DALEČ POTUJEŠ MI, MISEL

Hej, ti!
Ja, ti!
Vidiš to zvezdo bleščečo,
enako kot jaz?
Ob njej ti obstane srce 
in ti razveseli otožen obraz?

Greva skupaj lovit oblake
v kraje neznane,
kjer še nisva bila,
pojdiva se skupaj smejat
in zvezdam objeme dajat'.

Ti prideš čez morja,
jaz grem čez gore,
ti leve srečuješ,
jaz bele štorklje,
da združiva svoja nasmeha.

Mar pomembno je,
kdo bel je, kdo ni,
mar pomembno je,
kaj jaz imam in kaj imaš ti,
ko pa srce oba enako boli?

Oba si želiva samo,
da toplo imava, 
ko je zunaj mrzlo,
ti misliš name, jaz mislim nate,
nad nama pa zvezde se lesketajo.

PRIDE DAN

Včasih pride dan,
ko pesmi na papir
želim si zapisati,
misli pa nobene prave 
ne morem poiskati.

Pa se pod drevo uležem,
gledam gor v krošnjin cvet,
misli zdaj pa same:
ena, dve, tri in pet
kar začno letet'.

Kaj narava vse premore,
kje ideje svoje te dobi,
ko barve vse premeša,
oblike si izmisli
in me čisto obnori?

Če se misli moje
kmalu spet mi skrijejo,
vem, kje bom jih poiskal.
Tam, kjer je listje pisano,
bom si kar postlal.

Sonja Lenarčič, mentorica

ORFEJ

Z bonom Sternthal 
krepimo lokalno 
samooskrbo, 
krajšamo dobavne 
verige ter z vašo 
pomočjo 
omogočamo koncept 
lokalne samooskrbe.



22 I          Kidričevo

Igriva arhitektura 
V torek, 4. 5. 2021, 
smo učenci Osnovne 
šole Cirkovce od 1.do 
5. razreda spoznavali 
arhitekturo, arhitekte 
in različne objekte. 
Ker sem učenka pete-
ga razreda, vam bom 
opisala, kako smo se 
nad tem področjem 
navdušili petošolci. 

Sanja, 5. a, OŠ Cirkovce

Ko je v razred prišla arhi-
tektka, nam je pripravila 
kratko predavanje o arhi-
tekturi. Nato nam je pred-
stavila nekaj objektov in 
zgradb, kot so kupole, 
stadioni in Leonardov 
most, za katerega je načrt 
zasnoval umetnik Leonar-
do da Vinci. Povedala je, 
da bomo most v pravi ve-
likosti lahko zgradili tudi 
sami, saj ne bomo potre-
bovali žebljev, kladiva in 
ostalih pripomočkov. Vsi 
smo bili zelo navdušeni 
nad to idejo, zato nas je 
odpeljala na šolsko dvo-
rišče. Gradnja se je začela!
Arhitektka nam je najprej 
pokazala vzorec gradnje 
in kasneje smo se v tem 
pomerili tudi sami. Raz-
delili smo se v trojice in 
se izmenjavali v gradnji. 
Šlo nam je zelo dobro in 
most smo hitro povečali. 
Ko smo porabili vse le-
sene deščice in je most 
dosegel višino približno 

2,5 m, smo se pod njim tudi fotografirali. Ško-
da le, da smo ga na koncu morali podreti. Druga 
tema, ki nam jo je pripravila gospa arhitektka, se 
je nanašala na palično konstrukcijo. Spet smo 
se razdelili v skupine in iz lesenih palčk ter pla-
stelina ustvarjali kupolam podobna telesa. Na 
koncu smo preverili, če je njihova zgradba pra-
vilna, ali so stabilne in domišljijske. 

Zadnji izdelek je bil zelo zanimiv, potrebovali 
pa smo tudi primerno oblačilo. Izdelovali smo 
namreč hiške iz mavca. Najprej smo se razde-
lili po parih, nato je eden izmed njiju pomočil 
kvadratno gazo v maso iz mavca in vode. Ta-
koj nato sta brisačko pripela na stojalo za pe-
rilo. Naredila sta vsak eno gazo. Hiške smo za 
nekaj časa pustili na stojalu, da so se posušile. 
Medtem smo reševali kviz o vsem, kar smo se 
naučili. Potem smo skicirali želeno podobo hi-
šice in bili res ustvarjalni. Pojavljale so se tudi 
ideje, kot so: ledeni hotel, predelan čoln, hišica 
iz pice in še mnogo drugih. Na žalost je zmanj-
kalo časa, da bi končali hišice, toda dogovorili 
smo se, da jih bomo dokončali pri predmetu 
Likovna umetnost.

Menim, da smo se naučili veliko novega o arhi-
tekturi in bomo znanje lahko koristno porabili. 
To je vsekakor dobra izkušnja in upam, da jih 
bomo s sošolci doživeli še nekaj.

ŠOLA
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Naš eko vrt
Gredice pred OŠ Kidričevo 
so ponovno oživele. Učenci 
so pričeli z vrtnarskimi deli. 
Posejali in posadili so že ve-
liko vrtnin: redkvico, peteršilj, 
česen, por, zelje, cvetačo, 
kolerabo, jagode, korenček, 
jajčevec, špinačo, blitvo, 
solato, papriko, bučke, po 
ledenih možeh pa je sledila 
še zasaditev paradižnika. 

Zaradi obilice dežja lovimo vse proste 
trenutke lepega vremena za delo na 
vrtu. Nekaj težav nam povzročajo ome-
jitve zaradi epidemije. Težko se uskladi-
mo tudi v urniku vseh mogočih dejav-
nosti na šoli. 

Na pomoč so nam priskočili učenci če-
trtih razredov skupaj z razredničarko, ki 
so uredili gredo z zelišči. Letos bomo 
ponovno zasadili nova zelišča. Vrtičkarji 
pa so zraven zelenjavnih gredic poskr-
beli tudi za ureditev cvetličnih lončkov 
pred šolskim vhodom. Zamenjali smo 
jesenske mačehe z novimi pisanimi 
rožicami. Te krasijo vhod v šolo in že 
zjutraj ob našem prihodu poskrbijo za 
boljše počutje. Letos smo posadili tudi 
rabarbaro, kmalu pa bo bogato zacve-
tel rdeč mak in poskrbel za dvig razpo-
loženja. Največ obiska pričakujemo na 
gredicah v času, ko zorijo jagode. Letos 

Pomahajmo na Poljsko in Hrvaško 
V letošnjem šolskem letu 
so tretješolci OŠ Kidričevo 
vključeni v projekt 
»Say Hello to the world« 
(Pomahajmo v svet). In tako 
smo z učenci 3. a pomahali 
vrstnikom v Varšavo, z učenci 
3. b pa v Podturen na Hrvaško. 

Cilj projekta, ki ga izvaja Fini zavod 
Radeče, je medvrstniško mednarodno 
sodelovanje. Učenci tako dobijo prilo-
žnost za spoznavanje medkulturnih in 
drugih razlik ter seznanjanje z različ-
nimi kulturami in tradicijami. Na kre-
ativen način se povezujejo z otroki iz 
drugih evropskih držav, sklepajo nova 
prijateljstva, spoznavajo tuje jezike, 
premagujejo stereotipe in tako rešujejo 
probleme nestrpnosti. Hkrati ob vklju-
čevanju v program s spoznavanjem in 
odkrivanjem domačega okolja obliku-
jejo in krepijo narodno in državljansko 
zavest ter promovirajo Slovenijo.

Projekt poteka po programu »Pet pr-
stov«. Vsak prst predstavlja temo me-
seca:
1. palec: TO SEM JAZ,
2. kazalec: JAZ IN MOJA DRUŽINA,
3. sredinec: JAZ IN MOJA ŠOLA,
4. prstanec: JAZ IN MOJE MESTO,
5. mezinec: JAZ IN MOJA SLOVENIJA.

Predvidenih je pet video srečanj na 
teme posameznega prsta. Zaradi epi-
demije koronavirusne bolezni in po-
sledično zaprtja šol smo imeli težave 
pri načrtovanju in izvedbi. Smo pa čas 
šolanja na daljavo izkoristili za spozna-
vanje Poljske in njenega glavnega me-
sta ter se pripravljali na prvo srečanje, ki 
smo ga izvedli v februarju. Srečanja so 
zanimiva in zabavna, na njih smo tudi 
peli, predstavili smo sebe, naše druži-
ne, fotografije šole, naučili smo se ne-
kaj poljskih besed in vadili angleščino, 
saj se z našimi vrstniki pogovarjamo v 
angleškem jeziku. Za vsako srečanje 
se pripravljamo in trudimo, da bi bila 
vsebina srečanja predstavljena čim bolj 
zanimivo. 

Do konca šolskega leta nam bo kljub 
vsem težavam zaradi zapiranja šol v 
Sloveniji in na Poljskem le uspelo izpe-
ljati vseh pet video srečanj ter tako pri-
dobiti naziv »Strpna šola«. 

Ankica Pikula 

Ankica Pikula 

bomo s pridelano zelenjavo pripravljali 
jedi v naši novi kuhinji za gospodinj-
stvo. Spoznavali bomo tudi svet začimb, 
ki s svojim okusom in vonjem naredijo 
jedi še privlačnejše in blagodejno vpli-
vajo na naš organizem. To so: kurkuma, 
zeleni in črni kardamom, črna kumina, 
gorčična semena, garam masala, asa-
foetida, koriander, šetraj, janež, cimet, 
komarček, kumina … male skrivnosti 
velikih mojstrov!

Prav tako upamo, da bomo lahko v pri-
hajajočem šolskem letu ponovno ponu-
dili naše izdelke na božičnem bazarju. V 
ta namen bomo nabrali in posušili zeli 
za čaje: meliso, meto, kamilico, rožma-
rin, žajbelj, materino dušico, rman, be-
zeg …

Načrtov imamo na pretek in dela nam 
ne bo zmanjkalo. Vabljeni v naše vrste. 

ŠOLA
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Delavnice na Kmetiji Žitnik 
V četrtek, 27. maja 
2021, smo se učenci 
3. razreda OŠ Cirkovce 
z učiteljicama peš 
odpravili v Starošince 
na Kmetijo Žitnik. 

Pred trgovinico nas je čakal napis z 
dobrodošlico in prijazna gospodinja 
Rosmarie. Najprej nas je poučila o piri, 
ki je njihov najpomembnejši kmetijski 
pridelek, saj jo pridelujejo kar na več 
hektarjih kmetijske površine. Pira je sta-
ra vrsta pšenice, ki ima tanko in dolgo 
steblo, njen pridelek pa je manjši v pri-
merjavi s pšenico. Vsebuje malo glute-
na, zato jo lahko uživajo tudi nekateri z 
alergijami.

Razdelili smo se v štiri skupine in izde-
lovali pirine piškote, ki so posebnost 
Kmetije Žitnik. Pri vrtenju strojčka za 
piškote smo morali paziti na svoje pr-
ste. Gospodar Robi je pekače odnesel v 
pečico. Hitro je zadišalo po maslenih pi-
rinih piškotih z malo okusa po kokosu. 
Bili so več kot odlični. 

Pospravili smo mize in gospodarica 
nam je na mizo nasula neprebran fižol. 

Naša naloga je bila, da ločimo zdrave         
fižole od smeti in poškodovanih zrnc. 

Na kmetiji redijo tudi kokoši nesnice, a 
so brez petelina. Imajo dva kokošnjaka 
z različnimi zelenimi strehami. Na njih 
rastejo zelišča in netreski. Koliko jajčk 
kokoške znesejo, je odvisno tudi od 
tega, koliko so stare. Večino jajčk pora-
bijo za piškote, višek pa prodajo. 

Na koncu smo si v lončke posadili kisli-
co in netresk za svojo zeleno streho. 

Naužili smo se pirinih dobrot. Zanimivo, 
da tudi ime kmetije v sebi nosi ime žito 
– Kmetija Žitnik.

Obema gospodarjema se iskreno za-
hvaljujemo za nepozaben dan na kme-
tiji. Radi se bomo vračali k njim in kupili 
njihove izdelke. 

Tretješolci OŠ Cirkovce 
z učiteljicama Katjo in Marijo

ŠOLA NA OBISKU 
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Eko tabor 
Otroci iz Vrtca 
Cirkovce so se od 
24. do 26. maja 2021 
udeležili Eko tabora 
v domu Škorpijon 
na Pohorju. Tam 
so preživeli tri dni, 
se veliko naučili o 
življenju v naravi, se 
družili in igrali.

Zaupali so nam svoje vtise.

JON: »Najbolj mi je ostalo v spominu, ko smo 
se igrali v sobi.«

MARK: »Meni je bilo všeč, ko sem jahal konjič-
ka.«

RENE: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo bili na 
avtobusu.«

VITO: »Meni pa je bilo všeč, da sem spal poleg 
Domna.«

DOMEN: »Meni je bilo všeč, ko sem tam spal, 
pa ko smo jahali.«

KAJA: »Meni je bilo fajn, ko smo jahali konje.«

NEŽA: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo se 
sprehajali po gozdu.«

MIA: »Meni je bilo všeč, ko smo jahali konjička.«

JAKA: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo jahali 
konjička.«

MATEVŽ: »Meni je bilo fajn, ko smo iskali škrate.«

INA: »Meni je bilo všeč, ko smo jahali konje.«

ZARA: »Meni je bilo najbolj všeč, da sem ko-
njička jahala.«

ANŽE: »Meni je bilo všeč, ko smo se v sobi 
igrali moje igre.«

ALINA: »Meni je bilo všeč, ko smo odšli gle-
dat škrate.«

ZEN: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo risali 
s kredo.«

ADAM: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo 
jahali konjička, tam spali in umivali zobe.«

JAKA S.: »Meni je bilo najbolj všeč, ko smo 
tipali dimnike od škratov.«

URBAN: »Meni je bilo všeč, ko smo iskali 
škrate.«

LINA: »Meni je bilo všeč, ko smo iskali škrate.«

Otroci z vzgojiteljicama

VRTEC V NARAVI
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Ekošola v vrtcu
V letošnjem šolskem letu se 
je Vrtec Kidričevo pridružil 
programu Ekošola. Gre za 
mednarodno uveljavljen 
program celostne okoljske 
vzgoje in izobraževanja, s 
katerim poskušamo otrokom 
privzgojiti odgovoren odnos 
do narave in jih spodbuditi, 
da skrb za naravo postane 
njihov način življenja. 

Nikoli ni prezgodaj začeti z okoljevar-
stveno vzgojo in prav zato smo se v 
skupini Račke v okviru programa Eko-
šola lotili projekta Živeti s podnebnimi 
spremembami. Opazovali smo vreme, 
vremenske pojave in spremembe na 
nebu, se o zaznavah pogovarjali, izde-
lali vremenski koledar in vsakodnevna 
opažanja označevali. Pogovarjali smo 
se o vzrokih in posledicah podnebnih 
sprememb in se osredotočili predvsem 
na polarne medvede, o katerih smo 
prebrali pravljico, nato pa smo izdelali 
severni tečaj in polarne medvedke ter 
ponazorili taljenje ledu. 

Ker pa je v današnjem času zelo razšir-
jena uporaba različnih informacijsko-
-komunikacijskih tehnologij, je izredne-
ga pomena, da ne pozabimo na knjige. 
Eden izmed projektov programa Ekošo-
la je tudi projekt Ekobranje za ekoživlje-
nje in z največjim veseljem smo v roke 
vzeli knjige ter jih veselo listali. Posluša-
li smo literaturo z ekološko vsebino, se 

Maja Kovač in Anita Trep

PROGRAM CELOSTNE OKOLJSKE VZGOJE

o prebranem pogovarjali, poustvarjali 
in se preizkusili tudi v dramatizaciji. Ker 
nam epidemiološke razmere onemogo-
čajo stik s kulturnimi ustanovami, smo 
se odločili, da si gledališče in pravljično 
vzdušje pripravimo kar sami. Najprej 
smo si s pomočjo IKT in literature ogle-
dali gledališče in se pogovorili o vede-
nju v kulturnih ustanovah, nato pa smo 
si ga pripravili še sami. V naši igralnici 
smo pripravili oder, prostor za gledalce 
in si izdelali vstopnice. Razdelili smo si 
vloge, opravili veliko vaj, tudi general-
ko, in se pripravili na čisto pravo pred-
stavo. Otroci so uživali v preoblačenju v 
živali, pri vživljanju v njihove vloge, pri 
igri, gledalci pa pri spremljanju predsta-
ve. Zadovoljstvo je bilo obojestransko.

Otroci so ob vseh dejavnostih zelo uži-
vali, ob tem pa so doživljali nove dogo-
divščine in pridobivali nove izkušnje. 
In prav to največ šteje. Verjamemo, da 
smo na dobri poti, da postanemo pravi 
mali »ekofrajerji«. 
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Ko se vrtec spremeni v likovno galerijo
Razmere, v katerih 
vztrajamo že več kot leto dni, 
so nas tudi v Vrtcu Kidričevo 
spodbudile, da začnemo 
razmišljati izven okvirjev, s 
ciljem, da bi se lahko kljub 
vsem ukrepom 
prilagojeno izvajali vsi 
projekti, da bi otroci 
lahko čim bolj brezskrbno 
preživljali svoje dni v vrtcu. 

Ena izmed naših želja je bila, da bi lah-
ko otroci svoje likovne izdelke pokazali 
vsem obiskovalcem vrtca. Ob sloven-
skem kulturnem prazniku je tako na-
stala ideja, da bi v prostorih garderob 
pripravili likovno razstavo otroških iz-
delkov. Vsak oddelek je dobil svoj pro-
stor na steni za razstavo, osrednji pro-
stor pa smo okrasile vzgojiteljice. Ker 
smo ob razstavili dobili mnogo pohval, 
smo se odločili, da bomo na ta način 
redno razstavljali izdelke vseh skupin. 

V tem času se je menjalo že veliko te-
matik. V mesecu marcu smo razstavo 
ob dnevu žena in materinskem dnevu 
poklonili našim najdražjim mamicam. 
Ker jim letos zaradi protikoronskih 
ukrepov nismo mogli pripraviti darilc, 
kot je bilo to v navadi v prejšnjih letih, 
smo se odločili, da jim posvetimo nekaj 
lepih besed skupaj s prekrasnimi šopki, 
ki so jih narisali otroci. Zatem je sledila 
velikonočna razstava, ki so jo pospre-
mili zajčki, piščančki in jajčka, sedaj pa 
si lahko obiskovalci vrtca ogledajo po-
mladno razstavo s ptički, čebelicami, 

Anita Trep in Monika Horvat

metuljčki, cvetočimi drevesi in prekra-
snimi pomladnimi šopki. Likovno raz-
stavo redno posodabljamo, saj skoraj 
vsak teden nastajajo nove umetnine 
pod mentorstvom vzgojiteljic, ki vsako 
likovno dejavnost načrtujejo na podla-
gi tematskih sklopov. 

Ves ta čas pa je času primerno okrašen 
tudi osrednji prostor, za kar se s sku-
pnimi močmi trudimo kar vzgojiteljice. 
Vsako okrasitev skrbno načrtujemo v 
skladu s tematiko meseca, skupaj daje-
mo predloge in ideje ter se trudimo, da 
z okrasitvijo nadgradimo otroški trud 
ter tako celotno razstavo povežemo v 
skupno zgodbo.

Otroška likovna dela so v naš vrtec vne-
sla veliko veselja, saj so z njimi stene 
vrtca oživele v pisanih barvah. Zato, 
dragi starši, babice, dedki, bratci in se-
strice, ozrite se naokoli, oglejte si našo 
razstavo in uživajte v njej. Mi pa bomo 
še naprej z največjim veseljem ustvar-
jali in skrbeli, da bo naš vrtec sijal v vsej 
svoji lepoti.

LIKOVNA RAZSTAVA V VRTCU
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Na lep in sončen 
pomladni dan smo 
se z otroki iz skupine 
Muce iz vrtca Kidričevo 
odpravili na sprehod 
v gozd. Najprej smo 
se primerno obuli in 
oblekli ter se dogovorili 
o primernem vedenju 
in čuvanju narave v 
gozdu.

Ob prihodu na jaso smo najprej opazili 
odvržen fotelj, ki nikakor ne sodi v gozd. 
Otroci so ugotovili, da ga je verjetno prine-
sel škrat Bradač, zdaj pa čez dan večkrat na 
njem poseda in posluša ptičje petje.

Odpravili smo se po poti skozi gozd. Izve-
dli smo nekaj vaj za dihanje ter se naužili 
svežega zraka. Med koreninami podrtega 
drevesa smo opazili več odprtin. Otroci so 
sklepali, da tam morda stanuje ježek, ki pa 

ga trenutno ni doma, saj se je že zbudil iz 
zimskega spanja in išče hrano.

Zagledali smo kovinske drogove različnih 
višin za razgibavanje na nekoč znani »trim« 
stezi. Preko razraščenega podrastja smo z 
visokim dvigovanjem nog prispeli do dro-
gov, kjer smo se veselo zibali na rokah ter 
skušali dvigati noge. Kmalu smo postali 
lačni, zato smo se vrnili v vrtec na slastno 
kosilo.

VRTEC

Pomladni 
dan v gozdu

Vzgojiteljici Irena in Marjetka

Telovadba z varovanci 
Doma upokojencev Kidričevo 
Na lep pomladni dan smo se otroci in vzgojite-
ljice iz skupin Veverice in Delfini odpravili v Dom 
upokojencev Kidričevo. Tam so nas z veseljem 
pričakali, da smo skupaj potelovadili in se raz-
gibali. Vadbo je vodila prijazna gospa, ki nam je 
pokazala različne vaje. Razgibali smo se od gla-
ve do peta. Varovanci doma so vaje izvajali kar 
sede in po svojih zmožnostih. Otroci iz vrtca pa 
so ob koncu vadbe z navdušenjem pokazali raz-
lične gibalne vaje, ki jih poznajo. Zaključili smo s 
pesmijo Mi se imamo radi, nato pa z dobro voljo 
odkorakali nazaj proti vrtcu.

Vzgojiteljica Darja Tement
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Teden 
umetnosti 
v Vrtcu Kidričevo
Tradicija nas povezuje … 
ko zadoni ljudska pesem, v 
srcu čutimo pripadnost. 
Ljudska pesem in ljudski 
ples nas spomnita na naše 
korenine in nas povežeta 
tudi takrat, ko smo obrnjeni 
vsak v svojo smer. Zato smo v 
tednu umetnosti dali 
poseben poudarek ljudski 
glasbi in plesu.

Z otroki najstarejše skupine Delfini smo 
se osredotočili na ljudsko glasbo, izde-
lali smo si glasbila iz naravnih materi-
alov in ob njihovi spremljavi prepevali 
ljudske pesmi. Ob petju smo tudi plesa-
li ljudske plese, ki so se jih otroci skozi 
vse leto učili ob obiskovanju folklore. 

Pripravili smo si kamišibaj in si pripove-
dovali ljudske pravljice ter tako ljudsko 
izročilo prenesli še v gledališče. 
Butaj pa so uporabili tudi otroci iz sku-
pine Ježi, ki so spoznavali našo domo-
vino Slovenijo. Kamišibaj jim je omo-
gočil, da so se na malo drugačen način 
seznanili z značilnostmi naše dežele: s 
simboli države, z naravnimi lepotami, 
tradicionalnimi jedmi, kulturo.

V garderobi vrtca smo si ogledali raz-
stavo, na kateri se razstavljajo izdelki 
vseh skupin vrtca.

V petek, 28. 5. 2021, pa smo na vrtče-
vskem igrišču z otroki najstarejših treh 
skupin pripravili prireditev za ostale 
otroke vrtca. Otroci iz najstarejše sku-
pine (Delfini) smo ob igranju na inštru-
mente, ki smo si jih izdelali sami, peli, 
otroci iz druge skupine (Veverice) pa so 
ob našem petju ljudskih pesmi zaplesa-
li. Za konec so nastopili še otroci tretje 
skupine (Ježi), ki so ob pesmi Tvoje ime 
Slovenija, glasbene skupine M.J.A.V, za-
plesali s slovenskimi zastavami v rokah. 
Ob prireditvi smo uživale tako vzgoji-
teljice kot otroci.

Polonca Kopušar Mrzel

UMETNOST V VRTCU 
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Skulptura Veter ponosa (The wind of            
pride) je sestavljena iz treh aluminijastih 
glav, privarjenih na aluminijaste drogove. 
Glave nosijo žensko podobo in vsaka zase 
predstavlja poljub, žvižg in pihanje. Drog 
likovno dopolnjujejo tudi elementi kodrov.

Njihov izraz in jadrasta oblika simbolizi-
rata veter, pokončnost same skulpture pa 
ponos občanov in povezanost kraja s tra-
dicijo pridelovanja aluminija. Vertikalnost 
se formalno veže tudi na gozd, ki obdaja 
mesto Kidričevo. Njihova postavitev na 
vhodu mesta z izraznostjo pozdravlja obi-
skovalca, drugi del pa je pozdrav levemu in 
desnemu delu mesta.

Vsak del skulpture je visok 4 metre in tehta 
350 kg, glave so visoke 1 meter, nadzemni 
del droga pa 3 metre.

Tako je novo pridobitev v občini opisal             
njen avtor,  akademski slikar Tomaž Plavec.

SKULPTURA 
»VETER PONOSA« 
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valci tistega časa na naših tleh. Projekt 
izdaje publikacije je  fi nancirala Občina 
Kidričevo, sofi nanciralo pa LAS Bogastvo 
podeželja ob Dravi in Slovenskih goricah.

OU

Vojna bolnišnica Sternthal/Strnišče pri Ptuju med 
letoma 1915 in 1918 na fotografi jah in razglednicah
Vsebina knjige opisuje 
dogajanje v zaledju prve 
svetovne vojne, kjer so 
avstro-ogrske oblasti leta 
1915 ustanovile najprej 
taborišče za vojne ujetnike, 
z odprtjem bojišča na soški 
fronti pa so kompleks barak 
preuredili v rezervne vojne 
bolnišnice s sedeži v matičnih 
državah znotraj 
avstro-ogrske monarhije.

Knjiga Sternthal 1915–1918, Vojna bol-
nišnica na fotografi jah in razglednicah, 
s katero želimo ozavestiti zgodovinski 
spomin ter opozoriti na nesmisel vojn in 
na trpljenje, ki ga povzročajo, je skupno 
delo Pokrajinskega muzeja Ptuj - Ormož 
in Delavskega prosvetnega društva Svo-
boda Kidričevo.

Zbrani in predstavljeni posnetki kom-
pleksa Vojne bolnišnice Strnišče pred-
stavljajo izjemno fotografsko zapuščino 
obravnanega obdobja. Ne glede na to, 
kdo je posnetek naredil in za kakšen na-
men, so ohranjene fotografi je postale 
del nacionalnega spomina in kulturno-
zgodovinske dediščine.

V večini so foto razglednice v knjigi ob-
javljene prvič. So iz zbirke zasebnega 
zbiratelja Aleksandra Kumra, ki ga to 
področje prve svetovne vojne zanima. 
Prav tako so v knjigi objavljene fotogra-
fi je rezervne bolnišnice Lukavac, ki jih je 
leta 1916 posnel fotograf Albin Pogačnik 
starejši in jih hrani PMPO. Na prvi in za-
dnji strani sta prikazana tudi dva načrta, 
situacijski in izvedbeni načrt barakarske 
Vojne bolnišnice Strnišče. Knjiga obsega 
150 strani, vsebina je sestavljena iz 12 
poglavij, ki zavzamejo celotno doga-
janje in življenje v takratnem velikem 
kompleksu, ki je bilo v celoti gospodar-
sko samooskrbno. V 295 barakah je bilo 
prostora za do 14.000 oseb, v njih pa je 
prebivalo 13 različnih nacij. Prenekateri 
je tudi pokopan na vojaškem pokopali-
šču, ki je bilo okrog kapele, posvečene 
Mariji Pomočnici leta 1917. Naveden sa-

kralni objekt je eden zadnjih ohranjenih 
pričevalcev v naravi, ki so še ostali. Zato 
pa imajo zbrane fotografi je in razgledni-
ce toliko večjo težo, saj so zadnji priče-

IZDAJA KNJIGE – MONOGRAFIJE
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S cepivom proti covidu-19
Epidemija koronavirusne bolezni je 
zelo zaznamovala naš vsakdanjik in 
globoko zarezala v gospodarstvo. 
Posledice čutimo tudi v naši 
skupnosti. Da se bomo lahko čim 
prej vrnili v normalen vsakdan, 
ravnajmo razumno in se odločimo za 
cepljenje. 

Interes za cepljenje lahko sporočite 
po telefonu oziroma po elektronski 
pošti v ambulanto svojega 
osebnega zdravnika. 

COVID 19

Dogajanju v naši občini lahko sledite tudi na povezavi https://vimeo.com/kidricevo

18. redna seja (ZOOM) Občina Kidričevo - Municipality ...Urbanistična arhitekturna zasnova ... 17. redna seja (ZOOM)
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Deset let 
zbiranja plastičnih zamaškov
Deset kot enota nečesa je 
lahko malo ali pa tudi veliko 
in je prepuščeno bralcu v 
osebno presojo. Na Ptuju je 
možakar, upokojeni strojni 
delovodja Ignac Habjanič, ki 
se ga je prijel vzdevek 
»gospod zamašek«, ki že 
deset let zbira plastične 
zamaške ter ves izkupiček 
namenja za otroke s 
posebnimi potrebami. 

S tem svojim poslanstvom je začel leta 
2011. Pridružilo se mu je kar nekaj po-
sameznikov in institucij. Tako so od leta 
2011 pa do danes skupaj s pomočjo 
pripadnikov SV, ki te odvoze opravlja 
na reciklažo najprej v MPI Žerjav iz Črne 
na Koroškem in kasneje v OMAPLAST 
Grosuplje, zbrali in odposlali 60.175 kg 
plastičnih zamaškov. Zares velika količi-
na, ki znaša kar dvajset velikih vojaških 
tovornjakov. 

Njegovo humanitarno poslanstvo je na 
odvozih s svojo prisotnostjo počastilo 
kar nekaj znanih oseb iz javnega življe-
nja: svetovni prvak v boksu Dejan Zavec, 
svetovni prvak v motokrosu Tim Gajser, 
svetovna prvakinja v športnem plezanju 
Mina Markovič, evropski prvak v metu 
diska Kristjan Čeh, trije priznani glasbeni 
umetniki – pevci Slavko Kovačič – Spi-
di, Vlado Kreslin in Adi Smolar, direktor 
uprave uspešne firme Marko Drobnič iz 
Taluma, predsednik Državnega zbora 
Republike Slovenije, evropski poslanec 
Milan Brglez, predsednica humanitarne 
organizacije Nataša Pirc Musar, županja 
najstarejšega mesta v Sloveniji Nuša Gaj-

šek ter skupina športnikov in športnic, ki 
je bila v samostojni Sloveniji športnik/
športnica leta najstarejšega mesta v Slo-
veniji.

Zakaj ne bi pomagali nekomu, ki je po-
moči potreben, z gospodinjskim od-
padkom (kar zamašek nedvomno je) in 
istočasno poskrbeli za čim manjše one-
snaževanje narave? Ti zamaški namreč 
ne končajo na komunalnih deponijah, 
ampak se preko recikliranja vrnejo v 
drugačni obliki v ponovno uporabo. V 
občini Kidričevo je v tovarni Talum nosi-
lec akcije gospa Aleksandra Jelušič in do 
nedavnega oziroma do korona dobe so 
aktivno in uspešno v tem humanitarnem 
projektu sodelovali tudi učenci OŠ Kidri-
čevo z varovanci vrtca ter učenci OŠ Cir-
kovce in varovanci vrtca. Upam, da bodo 
z nami še tudi naprej, ko se ta nezažele-
na zgodba s koronavirusom konča. Ob-
čani pa lahko oddate zbrane zamaške 
v škatlo pri vhodu v trgovino Mercator 
v Kidričevem in tudi pri kesonih, ki so 
predvideni za odpadno embalažo, kjer 
so nastavljene plastične posode, ki z na-
pisom vabijo, da v njih odlagate zamaške.           

HUMANITARNA DEJAVNOST
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Sestavine:

200 g moke
1,5 žličke pecilnega praška
1/4 žličke soli
4 žličke sladkorja
300 ml mleka
1 jajce
4 žlice stopljenega masla
sezonsko sadje
različni namazi (Nutella, Lino lada, marmelada …)

S a d n a  n a b o d a l a  s  p a l a č i n k a m i

Recept je za vas preizkusila Anita Trep.

Dober t ek!

Mini palačinke s svežim sadjem so odlična ideja za poletni prigrizek, saj se palačinke kar stopijo v ustih,              
sadje pa jim doda svežino. Njihova priprava je popolnoma enostavna, le za peko potrebujemo malo več 
časa. Če jih naredimo kot nabodala in jim dodamo še čokoladni namaz, pa bodo obnorele prav vse.

Postopek:

V eni posodi zmešamo suhe sestavine, v drugi pa mo-
kre. Mokrim sestavinam dodamo suhe in vse skupaj 
dobro premešamo, da dobimo enotno in gosto maso 
brez grudic.

Ponev za palačinke dobro segrejemo in jo rahlo nama-
stimo z nekaj kapljicami olja ali s koščkom masla. Na 
segreto ponev naredimo majhne kupčke mase. Poma-
gamo si s pomočjo žličke ali vrečke za krašenje peci-
va. Ko začnejo na zgornji strani nastajati mehurčki, jih 
obrnemo in jih zapečemo še na drugi strani. Ker so pa-
lačinke zelo majhne, jih moramo res hitro obrniti, saj 
se nam drugače lahko zažgejo. Postopek nadaljujemo, 
dokler nam ne zmanjka zmesi. Pri tem moramo vsa-
kokrat ponev malenkost namastiti z oljem ali maslom. 

Ko so palačinke pečene, si pripravimo sezonsko sad-
je. Tukaj se lahko igramo z okusi. Večje koščke sadja 
narežemo na kolobarje ali kocke, nato pa jih skupaj s 
palačinkami nadevamo na nabodala. Vmes lahko za 
popestritev okusa dodamo marmelado ali čokoladni 
namaz.

Če nam palačinke ostanejo, pa jih lahko stresemo v 
skodelico, prelijemo z mlekom, jogurtom, sladko sme-
tano ali javorjevim sirupom in na tak način imamo pri-
pravljen odličen zajtrk.

RECEPT



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke pošljite v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka                      
ulica 14, 2325 Kidričevo, s pripisom “Nagradna križanka”, najkasneje do 5. 7. 2021.  Sponzor nagradne križanke je Diahem d.o.o.,
Apače 207, 2324 Lovrenc na Dr. polju.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Miran Fras, Cirkovce 68, 2326 Cirkovce
2. nagrada: Janko Dovečar, Ulica Borisa Kraigherja 3, 2325 Kidričevo
3. nagrada: Aljaž Jurič, Pleterje 19, 2324 Lovrenc na Dr. polju

Nagrade:   1. nagrada:  kremica za gube okrog oči
      2. nagrada:  kremica za gube okrog oči
      3. nagrada:  kremica za gube okrog oči       



KUPUJTE DOBRO IN POCENI, KUPUJTE V MESNICAH FIN-GUŠT. Tel.: 02/80-39-150
www.fi ngust.si

Z NAVODILI ZA PRIPRAVO. 
VSE LAHKO PRIPRAVITE V PONVI ZA PALAČINKE.

LEGENDA SE VRAČA. Iz skrbno izbranih kosov 
zorjenega govejega mesa, chedar sir in ščepec 

začimb z navodili za pripravo 
legendarnega BURGERJA - 

POSTANI TUDI TI BURGER LEGENDA. 
Pri nas lahko kupiš tudi bombetke ...  

            

ZAKAJ BI NAM RAMSTEAK 
POJEDLI ITALJANI, ČE SI GA 
ZNAMO PRIPRAVITI SAMI!

3,99
samo

€/kg

ČEVAPČIČI 
S SIROM    

4,75
samo

€/kg

MARINIRAN 
PIKNIK VRAT S 

KOSTJO

VSE KAJ SI ZA PIKNIK ŽELITE V MESNICAH FINGUŠT DOBITE! 

2,98
€/kg

ZAČINJENA PIŠČANČJA KRILA

samo

SVEŽI IN MARINIRANI RIBSI

Spremljajte nas tudi na FB pod @mesnineFinGust, instagramu pod @� ngust1988 in na tiktoku pod @� ngust1988.

STEAK-O-MANIASTEAK-O-MANIA

V PONUDBI TUDI 100% GOVEJI LESKOVAČKI ČEVAPČIČI, KLASIČNI ČEVAPČIČI, RAZLIČNE 
VRSTE KLOBAS ZA ŽAR, PIKNIK ROLADA IN ŠE MNOGO VEČ ... 


